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Nowości 2024 – WRZESIEŃ  

 

 

Literatura piękna 

 
 

 

 1. Apogeum zła / Max Czornyj.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Eryk Deryło (postać fikcyjna) , Cmentarze , Halucynacje , 

Przestępstwa ze szczególnym okrucieństwem , Seryjni zabójcy , Wybudzenie ze 

śpiączki , Znieważenie zwłok , Zabójstwo seryjne , Lublin (woj. lubelskie) , Kryminał 

, Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-09 

 

Komisarza Deryłę gnębią demony przeszłości. Widuje zmarłych bliskich i ma wrażenie, że ktoś nieustannie go 

śledzi. Osuwa się na skraj szaleństwa, choć jego umysł stara się znaleźć logiczne wytłumaczenie. Czy to w ogóle 

możliwe? Przecież zmarli nie wstają z grobów... Tymczasem pewien mężczyzna włamuje się na cmentarz i masa-

kruje świeżo pochowane zwłoki. Kiedy zostaje przyłapany na gorącym uczynku, dochodzi do makabrycznych wy-

darzeń. Czego poszukiwał w trumnie? Jaki ma związek z kolejnymi morderstwami? Wydaje się, że ktoś stoi za ty-

mi wszystkimi wydarzeniami. Bóg? Diabeł? A może genialny mistrz zbrodni gotów rozpętać apogeum zła? Ta 

książka przysporzy wam dreszczy i wywoła gęsią skórkę. Mimo to nie będziecie potrafili się oderwać, dopóki nie 

poznacie prawdy. A ta przerazi was jeszcze bardziej.  

 

 

2. Bestseller / Paulina Świst.- Wydanie I.- Warszawa : Muza, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby zaginione , Pisarze , Policjanci , Prokuratorzy , 

Zabójstwo seryjne , Nieporęt (woj. mazowieckie, pow. legionowski, gm. Nieporęt) , 

Perugia (Włochy) , Strzebowiska (woj. podkarpackie, pow. leski, gm. Cisna) , 

Warszawa (woj. mazowieckie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-09 
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JEŚLI KTOŚ TRAKTUJE CIĘ JAK ZABAWKĘ, BĄDŹ DLA NIEGO ANNABELLE. Premiera mojej książki. 

Zawsze wiedziałam, jak będzie wyglądać. Nie przewidziałam tylko, że… nigdy na nią nie dotrę. W dniu szumnie 

zapowiadanej premiery bez śladu ginie znana pisarka. Czy tajemnicze zniknięcie to część starannie zaplanowanej 

kampanii marketingowej, czy kobiecie grozi prawdziwe niebezpieczeństwo? W cieniu tej tajemnicy miastem 

wstrząsają brutalne morderstwa. Ofiary umierają w sposób wiernie odwzorowujący mroczne sceny z kultowych 

filmów grozy. Kto stoi za tymi zbrodniami? I czy ma coś wspólnego z zaginięciem autorki? W epicentrum horroru 

znajdują się nieustępliwa prokuratorka Nina Kermel oraz policjant Aleksander Aresowicz, który zmaga się z włas-

nymi demonami. Wspólnie muszą odkryć prawdę, zanim mrok wchłonie ich całkowicie…  

 

 

 3. Blizna / Juan Gómez-Jurado ; tłumaczenie: Barbara Bardadyn.- Wydanie I.- 

Kraków : Wydawnictwo Sine Qua Non, 2024. 

(Antonia Scott / Gómez-Jurado Juan) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antonia Scott (postać fikcyjna) , Dzieciństwo , Mężczyzna , 

Informatycy , Introwertycy , Portal randkowy , Przestępczość zorganizowana , 

Tajemnica , Trauma , Zakochanie , Stany Zjednoczone (USA) , Ukraina , Powieść , 

Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.hiszp. 

Nowości:  2024-09 

 

Simon Sax mógłby być szczęściarzem. Jest młody, inteligentny, a jeśli sprzeda swój niesamowity algorytm mię-

dzynarodowej korporacji, zostanie także miliarderem. A mimo to czuje się samotny. Jego sukces kontrastuje z cał-

kowitym brakiem zdolności towarzyskich. Aż pewnego dnia pokonuje swoje uprzedzenia, wchodzi na portal rand-

kowy i szaleńczo, z pasją i niedoświadczeniem nastolatka, zakochuje się w Irinie, pomimo tysięcy dzielących ich 

kilometrów. Ona jednak skrywa mroczny sekret… Kim jest ta dziewczyna? Czy to naprawdę przypadek, że trafiła 

do jego życia? Jaka tragiczna historia kryje się za blizną na jej policzku? Co jest prawdą, a co misternie opracowa-

nym kłamstwem? Kolejna książka hiszpańskiego mistrza sensacji w duchu doskonale przyjętej przez czytelników 

w Polsce serii thrillerów Reina Roja, Loba Negra i Rey Blanco. Blizna to jej prequel, w którym piętrzą się tajem-

nice, buzują emocje, a pozory i przekonania prowadzą w ślepe zaułki. Gómez-Jurado trzyma czytelników w napię-

ciu i nie daje złapać tchu.  

 

 

4. Burza / Katarzyna Michalak.- Wydanie I.- Kraków : Znak JednymSłowem, 2024. 

(Trzy siostry / Katarzyna Michalak ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Spisek , Siostry , Społeczności lokalne , Sytuacja zagrożenia 

, Wsie , Bieszczady (góry) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

 

NADCIĄGA BURZA. HURAGAN, KTÓRY ZMIECIE WSZYSTKO. Koniecpolska, mała wieś ukryta wśród 

bieszczadzkich lasów, staje się sceną dramatycznych wydarzeń. Witold Sejbert, zmuszony przez bezwzględną ma-

nipulantkę, wciąga trzy siostry, Danielę, Dorotę i Dominikę, do niebezpiecznej gry. Nieświadome intrygi nie mają 

szans się obronić, zaś ta, która nimi pogrywa, jest okrutna. Nie ulituje się nad żadną z dziewczyn. Los doświadcza 

też mieszkańców Koniecpolski: troje z nich omal nie przypłaca życiem jego niespodzianek. Jest jednak coś, co da-

je nadzieję: miłość, przyjaźń, wiara, zaufanie, tylko one mogą sprawić, że zła karta się odwróci, a nad trzema sio-

strami i tymi, których pokochały, znów zaświeci słońce. BO MOŻEMY STRACIĆ WSZYSTKO, ALE NIE MO-

ŻEMY STRACIĆ SIEBIE.  
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 5. Cień przeszłości / Weronika Tomala.- Bielsko-Biała : Love Book, 2024. 

(Niebezpieczna miłość / Weronika Tomala) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mechanicy pojazdów samochodowych , Przestępczość 

zorganizowana , Rodzina , Sekretarki i sekretarze , Stacje obsługi pojazdów , 

Włochy , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

 

Miłość, namiętność i tajemnice z przeszłości, które stawiają przyszłość pod znakiem zapytania Mia Trovato ma 

dość życia w złotej klatce i ciągłego słuchania cudzych poleceń. Czara goryczy przelała się, kiedy jej brat Fabio – 

głowa mafijnej rodziny – rozbił nawet jej związek. By zrobić mu na złość, dziewczyna postanawia się uniezależ-

nić i znajduje pracę w warsztacie samochodowym, gdzie poznaje przystojnego młodego mechanika, Damiano. Pa-

rę szybko łączy uczucie, jednak nowe życie Mii nie może być tak proste. Damiano doskonale wie, kim jest rodzina 

Trovato, i nie chce mieć z jej członkami nic wspólnego. Czy lojalność wobec najbliższych wygra z miłosną fascy-

nacją?  

 

 

 6. Ciocia Pelasia / Hanna Bakuła.- Warszawa : Oficyna Wydawnicza Przybylik, 2024 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy z otępieniem , Domy pomocy społecznej , Humor , 

Kobieta , Ludzie bogaci , Opieka nad osobami starszymi , Osoby w wieku starszym w 

rodzinie , Relacje mężczyźni-kobiety , Relacje międzyludzkie , Rodzina , Starość , 

Polska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

Autorka opowiada historię nieznośnej Cioci Pelasi, niezwykłej śpiewaczki na emeryturze, milionerki, która po po-

wrocie do Polski z Rio de Janeiro, zderza się z nieznaną od czterdziestu lat rzeczywistością. Wynika z tego mnós-

two zabawnych sytuacji, świetnie opisanych przez pisarkę. W tle nowa Polska XXI wieku i choroby cioci: demen-

cja i parkinson. Zabawne dotąd życie siostrzenicy staje się koszmarem. Nie ma czasu na malowanie i pisanie. Jej 

życie prywatne to farsa z ciągłymi pretensjami kochanka i męża. Artystka umieszcza Ciocię w prywatnym domu 

opieki pod Warszawą, bo nikt nie chce się zajmować coraz bardziej agresywną staruszką, która dawno odleciała  

w świat totalnej demencji. Temat książki "Ciocia Pelasia" jest bardzo aktualny, bo żyjemy coraz dłużej i prawie 

każda rodzina ma problemy z seniorami. Ta dowcipna i ciekawa powieść jest lekarstwem na ten stres i pokazuje 

jak sobie z nim poradzić.  

 

 

 7. Dar anomalii / Paweł Zbroszczyk.- Wydanie I.- [Warszawa] : Elfickie 

Wydawnictwo, copyright 2023. 

(Dar anomalii / Paweł Zbroszczyk ; ks. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kłamstwo , Magia , Ucieczki , Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-09 
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Uważaj na to, co czynisz. Biel twoich piór nie jest wieczna, a w każdym sercu czai się mrok gotowy zabarwić je 

czernią. Leba jest wciąż za młody, by popłynąć na wyspę z wieżą, ale świat nie chce czekać. Igrzyska na śmierć         

i życie, podczas których skrzydlaty chłopak odkryje, jakim siłom zacznie służyć po przejściu przez anomalię, to 

dopiero początek. Pełen poświęcenia i chęci czynienia dobra nie spodziewa się, że bogowie splotą jego los…            

z kłamcą i złodziejaszkiem. Uważaj na to, co kradniesz. Może się bowiem okazać, że sięgasz po tożsamość piew-

cy, a jedyna pieśń, jaką usłyszysz, będzie śpiewana przez depczącą ci po piętach śmierć. Bren właśnie otworzył 

przed sobą drogę do lepszego życia. Nie spodziewa się, że ten szczęśliwy traf, który udało mu się wykantować 

bezczelnym kłamstwem, w jednej chwili może uczynić go najbardziej poszukiwanym zbiegiem w Estepii. Jego los 

byłby przesądzony, gdyby nie pewna anomalia i życzliwy głos rozsądku… Czy odważysz się wejść do świata,              

w którym za magiczny talent zapłacisz kalectwem? Czy masz w sobie siłę, by jako wyrzutek przetrwać głęboko 

pod ziemią, wśród tajemniczych ścieżek miasta pradawnej rasy? Czy skonfrontujesz się z mrocznymi tropicielka-

mi piewców? A może postawisz na ucieczkę?  

 

 

 8. Dom Bijących Serc / Olivia Wildenstein ; tłumaczenie Sylwia Gołofit-Lenda.- 

Oświęcim : Wydawnictwo Nowe Strony, 2023. 

(Królestwo wron / Olivia Wildenstein ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Magia , Potwory , Przepowiednie , Walka , Władcy , Powieść 

, Fantasy , Romans 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-09 

 

Chciałam zdobyć serce księcia… a zdobyłam serce króla. Pragnąc zasiąść na tronie Luce, doprowadziłam do oży-

wienia pradawnego skrzydlatego władcy, którego miałam za przyjaciela, dopóki mnie nie zamknął w klatce. Lor-

can twierdzi, że trzyma mnie w niewoli dla mojego bezpieczeństwa, ale twierdzi też, że należę do niego. Pięć stu-

leci kamiennego snu najwyraźniej wywołało u Króla Wron urojenia. Może łączy nas nieszczęsna mentalna więź, 

ale nadal jesteśmy panami własnego losu, a ja nie zamierzam łączyć mojego z Podniebnym Królestwem, jego 

przepowiedniami i z jego władcą. Jednak szybko się przekonuję, że od tego zaborczego mężczyzny nie da się 

uciec. I nawet nie jestem już pewna, czy tego chcę.  

 

 

 9. Droga ku przyszłości / Aneta Krasińska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2024. 

(Matylda / Aneta Krasińska ; cz. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziewczęta , Niemcy (naród) , Polacy , Rosjanie , Trudne 

sytuacje życiowe , Żydzi , Łódź (woj. łódzkie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

Łódź okresu międzywojennego to mozaika społeczna złożona z czterech narodowości. Polacy mieszkają obok Ży-

dów, Niemców i Rosjan. Koegzystencja tak różnych kulturowo, tradycyjnie i religijnie łodzian prowadzi do rywa-

lizacji i waśni, ale i współpracy czy wzajemnej pomocy. Matylda mieszka we wsi dołączonej do rozrastającej się 

Łodzi. Bardzo ją cieszy powrót ukochanego ojca z Wielkiej Wojny. Niestety wkrótce los zsyła śmierć na ich ro-

dzinę i dziewczynie przyjdzie się mierzyć z cierpieniem, samotnością i ciężką pracą na roli. Spotkanie z dystyngo-

waną Niemką zmienia jej życie i otwiera drzwi do nieznanego jej świata, a wsparcie przyjaciela żydowskiego po-

chodzenia utwierdza ją w przekonaniu, że wybrała właściwą drogę. Aneta Krasińska powraca z nową powieścią, 

w której historia jest tłem dla prawdziwych emocji.  
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 10. Dysharmonia / Bartosz Szczygielski.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alicja Mort (postać fikcyjna) , Czytanie w myślach , Kapsuła 

czasu , Osoby zaginione , Pamięć autobiograficzna , Prywatni detektywi , Seryjni 

zabójcy , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

 

Alicja Mort stoi przed życiową szansą. Wyjątkowe umiejętności wykrywania kłamstw otwierają jej drogę do świa-

ta wielkiego biznesu. W końcu może zerwać ze swoją policyjną przeszłością i stać się tym, kim zawsze chciała. 

Przeszłość ma jednak to do siebie, że uderza z zaskoczenia. Tajemnicza kapsuła czasu, wykopana w dawnej szkole 

Alicji, ujawnia przerażającą prawdę. Ktoś od lat krzywdzi kobiety, a Mort jako dziecko mogła być świadkiem 

pierwszego morderstwa. Czy to możliwe, że przez całe swoje życie nosiła w sobie tajemnicę, która ją teraz pogrą-

ży? Kiedy znika kolejna kobieta, Alicja wie, że musi zareagować. Na szali leży bowiem coś więcej, niż tylko jej 

honor. "Angażujący, nieprzewidywalny i - co najważniejsze - wymykający się schematom kryminał. Literatura ro-

zrywkowa na wysokim poziomie. Polecam!". Magdalena Majcher  

 

 

 11. Gdy nadejdzie dzień / Gabrielle Meyer ; tłumaczyła Anna Pliś.- Wydanie I.- 

Rzeszów : Wydawnictwo Dreams, 2024. 

(Ponad czasem / Gabrielle Meyer ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  I wojna światowa (1914-1918) , Arystokracja , Drukarnie , 

Kobieta , Rewolucja , Rodzina , Rzeczywistość alternatywna , Sufrażystki , 

Suwerenność państwa , Wybory życiowe , Londyn (Wielka Brytania) , Nowy Jork 

(Stany Zjednoczone) , Williamsburg (Stany Zjednoczone, stan Wirginia) , Fantastyka 

, Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

           Nowości:  2024-09 

 

Co wybierze, gdy będzie wiedziała, ile musi poświęcić? Libby ma szczególny dar – żyje jednocześnie w 1774 ro-

ku w kolonialnym Williamsburgu oraz w 1914 w pozłacanym wieku Nowego Jorku. Kiedy zasypia w jednym ży-

ciu, budzi się w drugim. I choć w głębi ducha w obu epokach jest tą samą osobą, to jednak wiedzie dwa zupełnie 

inne życia. W Williamsburgu prowadzi drukarnię, starając się w ten sposób utrzymać rodzinę i wesprzeć działania 

stronnictwa Patriotów. Mężczyzna, którego kocha, skrywa własne sekrety. Im bliżej rewolucji, tym bardziej losy 

tych dwojga i nadzieje na miłość są zagrożone. Życie w Nowym Jorku obfituje w bogactwa, przyjęcia i kandyda-

tów na męża. Jednak Libby zależy tylko na kobiecym ruchu sufrażystek, a do tego jest zniechęcana. Jej matka po-

wzięła zamiar, by wydać ją za angielskiego markiza, a coraz częściej mówi się o wojnie w Europie, co komplikuje 

sytuację. Ale dziewczyna wie, że nie będzie żyła takim podwójnym życiem zawsze. W dniu swoich dwudziestych 

pierwszych urodzin musi wybrać jedno, a porzucić drugie. Tylko jak ma podjąć decyzję, gdy w każdym życiu jest 

tak wiele do stracenia?  
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 12. Irlandzka zemsta / Justyna Andrulewicz, Joanna Truchel.- Warszawa : 

Wydawnictwo Najlepsze, 2024. 

(Inspektor i złodziejka / Justyna Andrulewicz, Joanna Truchel ; cz. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Fenianie , Irlandczycy , Kobieta , Organizacje 

nacjonalistyczne , Policjanci , Sieroty , Tajemnica , Zaburzenia psychiczne , Zemsta , 

Złodzieje , Dublin (Irlandia) , Londyn (Wielka Brytania) , Petersburg (Rosja) , 

Kryminał , Powieść , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-09 

 

Londyn, 1900 rok. Ponure zaułki East Endu i wielokulturowe, tętniące życiem Soho. Caitlin Brogan, żyjąca na 

przekór konwenansom złodziejka z Dublina, szuka zemsty na człowieku, który zabił jej rodziców. Kiedy poznaje 

ekscentrycznego inspektora Scotland Yardu Valentine’a Cosgrove’a, postanawia wykorzystać go do własnych ce-

lów. Nie wie jednak, że znajomość z inspektorem może sprowadzić niebezpieczeństwo na jej kochanka, irlandz-

kiego nacjonalistę. Czym skończy się igranie z uczuciami inspektora, dręczonego demonami z przeszłości? Czy 

między zemstą a poczuciem obowiązku jest miejsce na miłość? W stolicy Imperium Brytyjskiego u schyłku XIX 

wieku narodzi się zakazane uczucie między detektywem i znienawidzonym wrogiem Fenian oraz Irlandką poza 

prawem, która każdego dnia odgrywa inną rolę swojego życia. Kochasz romanse historyczne pełne tajemnic i in-

tryg jak „Poldark” czy „Outlander”? A może preferujesz zagadki kryminalne rodem z seriali „Ripper Street” lub 

„Alienista”? Jeśli pragniesz poznać mroczną stronę epoki, seria „Londyn – Dublin – Petersburg” będzie dla ciebie 

wymarzoną lekturą. Londyn – Dublin – Petersburg. Trzy miasta. Dwoje bohaterów. Jedna historia.  

 

 

 13. Ja, która nie poznałam mężczyzn / Jacqueline Harpman ; przełożyła Katarzyna 

Marczewska.- Wydanie I.- Warszawa : ArtRage, 2024. 

(Cymelia) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Samotność , Więźniowie , Wolność , Dystopia , 

Fantastyka , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-09 

 

Powieść o samotności, kobiecej przyjaźni i świecie bez mężczyzn. Bezimienna dziewczyna spędza całe swoje ży-

cie wraz z trzydziestoma dziewięcioma innymi kobietami w podziemnym więzieniu. Pod nieustannym nadzorem 

uzbrojonych strażników, którzy nigdy nie wypowiadają do nich choćby słowa, więźniarki nie wiedzą nawet, jak 

się tam znalazły, nie mają pojęcia o upływie czasu i jedynie niejasno pamiętają swoje wcześniejsze życie. Boha-

terka nie wie, czym zasłużyła sobie na swój los ani jak wygląda świat na zewnątrz, wyobraża go sobie tylko mgliś-

cie na podstawie opowieści współwięźniarek. Jednego dnia rozlega się alarm, nadzorcy znikają, a ona musi wy-

myślić siebie na nowo, przytłoczona pełną niepewności i niebezpieczeństw wolnością. Ale czym w tej powieści 

jest wolność i skąd wziął się ten dystopijny świat? Czy został porzucony? Zniszczony przez wirusa? Najechany?  
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 14. Jesień w Przytulnej / Katarzyna Michalak.- Wydanie I.- Kraków : Znak 

JednymSłowem, 2023. 

(Saga Przytulna / Katarzyna Michalak ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jesień , Rodzina wielopokoleniowa , Sekrety rodzinne , 

Trudne sytuacje życiowe , Warszawa (woj. mazowieckie) , Zalesie Górne (woj. 

mazowieckie, pow. piaseczyński, gm. Piaseczno) , Powieść obyczajowa , Saga 

rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

Sekrety, szczególnie te mroczne, mogą wywołać prawdziwy huragan. Azja, czarna owca rodziny Gawroszów, naj-

lepiej zna się na sekretach. Poznał wszystkie skrzętnie skrywane tajemnice swoich bliskich. Skandal, jaki wywołał 

wokół Alicji i jej „drugiej tożsamości”, jest tylko namiastką burzy przetaczającej się przez rodzinę. Słowa „nigdy” 

należy używać rzadko, a najlepiej wcale. Każdy popełnia błędy. Najgorsze są te nieodwracalne, przez które póź-

niej żyjesz w strachu, że ktoś się kiedyś dowie. Jaka tajemnica nie pozwala Andrzejowi spać spokojnie? Kim jest 

ojciec dziecka młodziutkiej Amelii? Czego zamierza dokonać Ada, żeby zyskać akceptację w nowej szkole?             

I wreszcie: co takiego było w testach genetycznych, że zszokowało nawet samego Azję? Prawda czasem boli, ale 

zawsze prowadzi do wolności. Czy odkrywając prawdę o bliskich, Azja da im upragnioną wolność i ulgę? Czy bę-

dzie miał odwagę zmierzyć się z demonami, które drzemią w jego dzikim sercu? Trzecia część Sagi Przytulnej to 

niezwykła opowieść o niezwykłych ludziach. Emocje, nieoczekiwane zwroty akcji, sekrety, a przede wszystkim 

miłość, przyjaźń i słowo DOM, w wielu jego znaczeniach, a to wszystko opowiedziane przez Katarzynę Michalak 

tak, że tylko zapaść się w wygodny fotel, otulić kocykiem i czytać, czytać, czytać…  

 

 

 15. Ktoś inny / Guillaume Musso ; z francuskiego przełożyła Joanna Prądzyńska.- 

Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze i dziennikarki , Ludzie bogaci , Pianiści , 

Zabójstwo , Lazurowe Wybrzeże (Francja) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.fr. 

Nowości:  2024-09 

 

 

Francja, Lazurowe Wybrzeże. Wiosna 2023 roku. U wybrzeży Cannes, między Wyspami Leryńskimi, dryfuje 

jacht. Na jego pokładzie znaleziona zostaje ciężko ranna Oriana Di Pietro, włoska wydawczyni, dziedziczka boga-

tej i wpływowej mediolańskiej rodziny. Brutalnie zaatakowana kobieta daje nikłe oznaki życia i przewieziona do 

szpitala umiera po dziesięciu dniach, nie wybudziwszy się ze śpiączki. Kto zabił Orianę? Jeden mężczyzna i trzy 

kobiety opowiadają swoją wersję historii: Adrien, mąż ofiary, uwodzicielski i tajemniczy pianista jazzowy; nie-

uchwytna Adèle, jego młoda kochanka; Justine, lokalna policjantka odpowiedzialna za śledztwo; i Oriana – po-

przez poruszającą relację z ostatnich tygodni jej życia. Nikt nie kłamie. Ale ich wersje prawdy znacząco się od się-

bie różnią.  Fascynująca zagadka, której rozwiązania nie sposób przewidzieć.  
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 16. Lekarstwo na miłość / Agnieszka Łepki.- Wydanie I.- Poznań : Replika, 

copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Małżeństwo , Miłość , Rodzina , Relacje 

międzyludzkie , Wybory życiowe , Życie codzienne , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

 

Dwie różne kobiety, dwie na pozór odmienne historie. Zosia wyszła za mąż, żeby zrobić na złość chłopakowi, któ-

ry był jej pierwszą wielką miłością. Kiedy po latach prawie udało jej się o nim zapomnieć, los nieoczekiwanie po-

stawił go na jej drodze: starszego o dwadzieścia lat, lecz wciąż tak samo przystojnego. Ola jest żoną Marka, 

wspólnie wychowują dwójkę dzieci i mieszkają w starym, zaniedbanym domu. Podobnie jak Zosia, Ola nie jest 

szczęśliwa w małżeństwie. Ona i Marek oczekują od życia czegoś innego. Po prostu mieli pecha, że się spotkali,   

a później zabrakło im odwagi, by coś zmienić. Żadna z kobiet jeszcze nie wie, że życie szykuje im niespodzianki           

i tylko od nich zależy, czy postawią siebie na pierwszym miejscu i wykorzystają podarowane szanse.  

 

 

 17. Listonoszka z Apulii / Francesca Giannone ; przełożyła Agata Pryciak.- Wydanie 

I.- Kraków : Znak Koncept, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Emancypacja kobiet , Faszyzm , Kobieta , Listonosze , 

Relacje międzyludzkie , Rewolucja seksualna , Rodzina , Włochy (część południowa) 

, Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.wł. 

Nowości:  2024-09 

 

Znalazłam w szufladzie wizytówkę mojej prababci Anny. Oczywiście wiedziałam, kim była, ale nie znałam jej 

historii. Pomyślałam, że w tej szufladzie, wśród notatek, zdjęć, dokumentów i listów, jest życie do opowiedzenia. 

Francesca Giannone, wywiad dla „Corriere della Sera” Włochy, lata trzydzieste. Maleńka społeczność na południu 

i niezależna kobieta z północy. Anna jest tam nowa i inna. Kocha książki, zna francuski, nie chodzi do kościoła, 

nie plotkuje, zawsze mówi to, co myśli. A myśli odważnie. W dodatku zostaje listonoszką, choć praca w męskim 

fachu „nie przystoi kobiecie”! Doręcza listy miłosne, pocztówki, pisma urzędowe, wiadomości z frontu i emigra-

cji. Rozmawia z adresatami, a niepiśmiennym czyta listy i pomaga na nie odpisywać, nikt więc nie wie o życiu 

Lizzanello tyle co ona. Autorka tej wielokrotnie nagradzanej bestsellerowej powieści przedstawia nie tylko portret 

kobiety, która chciała żyć na własnych warunkach, ale też trzy dekady losów włoskiej rodziny i miasteczka. A w 

tle rodzący się faszyzm, wojnę i rewolucję obyczajową. To historia ludzi i epoki, latami skrywanych sekretów           

i miłości niemożliwych, które nie powinny były się wydarzyć… i nie mogły spełnić. 

 

 

18. Los / Zeruya Shalev ; przełożyła Magdalena Sommer.- Wydanie I.- Warszawa : 

Wydawnictwo W.A.B., 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Działalność konspiracyjna , Kobieta , Poczucie winy , Polityka 

, Relacje międzypokoleniowe , Rodzina , Trauma , Izrael , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.żyd. 

Nowości:  2024-09 
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Dwie kobiety, dwie epoki, dwa życia, jedno decydujące spotkanie. Po śmierci ojca Atara postanawia dotknąć naj-

większego tabu w jego życiu - historii pierwszego, utrzymanego w sekrecie małżeństwa z kobietą, która walczyła 

u jego boku w szeregach podziemnej organizacji, przed powstaniem państwa Izrael. Spotkanie, które miało zamk-

nąć traumatyczny rozdział w życiu obu bohaterek, okazuje się pierwszym krokiem na drodze do szeregu wyda-

rzeń, których żadna z nich nie jest w stanie zatrzymać ani przewidzieć, do czego doprowadzą.  

 

 

 19. Maestro / Max Czornyj.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pisarze , Pracownicy branży pogrzebowej , Samobójcy , Sekty 

i nowe ruchy religijne , Telefon zaufania , Polska , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-09 

 

 

Znany pisarz prowadzi telelinię wsparcia dla osób mających myśli samobójcze. Dzięki niej dowiaduje się o mro-

cznym wydarzeniu z przeszłości pewnego człowieka. Tyle że ten człowiek był bohaterem jednej z jego książek… 

CZY ZBRODNIE OPISYWANE NA KARTACH POWIEŚCI WYDARZYŁY SIĘ NAPRAWDĘ? Którędy prze-

biega granica między umysłem autora, mordercy oraz czytelnika? Wreszcie, co ma z tym wspólnego wykwintna 

kolacja zjedzona przy zgaszonym świetle (i to, co na niej serwowano)? Wielka miłość do tanatopraktorki, luksu-

sowe potrawy i wspólna zbrodnia zaprowadzą was prosto w odmęty morderczego szaleństwa. Przełamcie wszelkie 

tabu. Po tej lekturze już nigdy nie będziecie tacy sami. Lepiej zasiądźcie do niej na czczo i z zapasem środków us-

pokajających.   

 

20. Matka / T. M. Logan ; przełożył z angielskiego Jacek Konieczny.- Wrocław : 

Bukowy Las, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dzieci , Niesłuszne skazanie , Rodzice , Rodzina , Tajemnica 

, Zabójstwo , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-09 

 

 

Kobieta uczestniczy w pogrzebie z daleka, patrząc na rozpacz bliskich. Nie może ich pocieszyć ani wyjawić swo-

jego sekretu. Dziesięć lat wcześniej Heather przygotowuje dzieci do snu i czeka na powrót męża Liama, nie zdając 

sobie sprawy, że to ostatnia noc, którą spędzą razem jako rodzina. Bo nazajutrz zostaje oskarżona o morderstwo. 

Przed dekadą Heather straciła wszystko. Teraz nie cofnie się przed niczym, aby oczyścić swoje imię i odzyskać 

dzieci…  

 

 21. Miłość bez scenariusza / Denise Hunter ; tłumaczyła Joanna Olejarczyk.- 

Rzeszów : Dreams Wydawnictwo Lidia Miś-Nowak, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adaptacja filmowa , Aktorzy , Film , Powieść , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-09 
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Po zerwaniu z chłopakiem Chloe Anderson napisała powieść, w której wykreowała ideał mężczyzny – a jej lite-

racki debiut szybko zdobył serca czytelniczek. Teraz bohater Chloe może podbić Hollywood, bo jej książka ma 

zostać zekranizowana. Kiedy autorka dowiaduje się, że do głównej roli wybrano Liama Hamiltona, hollywoodz-

kiego bad boya, jest przerażona. Bez ogródek przedstawia producentce swój sprzeciw wobec wyników castingu. 

Nie zdaje sobie jednak sprawy, że jej wybuch słyszy sam gwiazdor. Aby rozwiązać problem ze złą reputacją Lia-

ma, jego menedżer tworzy plan poprawy jego wizerunku i jednocześnie promocji filmu i książki. Podczas zdjęć             

w Stillwater Bay aktor i pisarka mają udawać, że są w stałym związku. Fani Liama zobaczą go w innym świetle,            

a Chloe zyska rozgłos. Bohaterowie przystają na ten układ, nie wiedząc jednak, jak dalece sprawy mogą się wym-

knąć spod kontroli.  

 

 

 22. Miłość w czasach zarazy / Gabriel Garcia Marquez ; ilustracje Luisa Rivera ; 

przełożył Carlos Marrodán Casas.- Edycja specjalna.- Warszawa : Warszawskie 

Wydawnictwo Literackie Muza, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miłość , Rodzina , Kolumbia , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.kolumb. 

Nowości:  2024-09 

 

 

Wydanie specjalne, z ilustracjami chilijskiej artystki Luisy Rivery. "Miłość w czasach zarazy", napisana przez Ga-

briela Garcię Marqueza z ogromną czułością, humorem i wyrozumiałością, to niezwykła powieść o miłości, która 

okazuje się silniejsza od samotności, od fatum i od śmierci. Jest to historia uczucia niewydarzonego bękarta i po-

ety Florentino Arizy oraz trzeźwej, rozsądnej Ferminy Dazy, spełniającego się po półwieczu oczekiwania. Oboje 

przechodzą przez wszystkie kręgi miłości - młodzieńcze zadurzenie, małżeństwo z rozsądku, szalone namiętności, 

miłości idealizowane i ulotne pragnienia cielesne. Ta niespotykana w dotychczasowej twórczości Garcii Marqueza 

tematyka i tonacja przysporzyła pisarzowi miliony nowych czytelników całym świecie.  

 

 

 23. Misja Collie / Izabella Nowaczyk.- Oświęcim : Wydawnictwo NieZwykłe, 2024. 

(Dreamstone / Izabella Nowaczyk ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Grooming , Przyjaźń , Tajemnica , Trudne sytuacje życiowe , 

Uczniowie szkół średnich , Wakacje , Teksas (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

Nolie Tomson i Connor Watson to przyjaciele nierozłączni od lat. W trakcie wakacji postanawiają podjąć się ,,Mi-

sji Collie” – planu mającego na celu zeswatanie Connora i Emily Duncan, nowej dziewczyny w Dreamstone. Jed-

nak szybko zauważają, że kontrolowanie uczuć jest trudniejsze, niż się spodziewali, a sytuacja często wymyka się 

spod kontroli. Zamiast skupić się na romantycznej misji, przyjaciele decydują się na intensywne przeżycie ostat-

nich tygodni przed rozpoczęciem studiów. Błogi czas szybko zmienia się w koszmar, gdy przeszłość Nolie powra-

ca w najmniej oczekiwanym momencie, przypominając o bólu i skrywanych tajemnicach. Dodatkowo Alex Gray, 

sąsiad Nolie, który dotąd był nieustającym źródłem jej frustracji, zostaje wmieszany w całą sytuację. Jedna noc 

potrafi zmienić wszystko. Zarówno Alex, jak i Nolie przekonają się o tym na własnej skórze. Z ciężarem niewypo-

wiedzianych słów oboje będą musieli stawić czoła teraźniejszości i wspólnie odkryć, czy są w stanie sprostać 

przyszłości i zbudować coś trwałego.  

 



11 
 

 24. Na rozkaz miłości / Karen Witemeyer ; tłumaczyła Magdalena Peterson.- 

Wydanie I.- Rzeszów : Wydawnictwo Dreams, 2024. 

(Jeźdźcy Hangera / Karen Witemeyer ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lekarze , Trudne sytuacje życiowe , Wojska najemne , 

Teksas (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-09 

 

 

Były oficer kawalerii Matthew Hanger dowodzi grupą najemników, znanych jako Jeźdźcy Hangera. Ich sukcesy  

w obronie niewinnych i uciśnionych zyskały spory rozgłos w Teksasie. Gdy kula koniokrada poważnie rani jedne-

go z nich, sami znajdą się w potrzebie.Doktor Josephine Burkett przywykła już do tego, że ludzie podważają jej 

umiejętności medyczne. Ale nie Matthew Hanger. On w jednej chwili przekonuje się do niej i oferuje asystę przy 

operacji. Jego ofiarna opieka nad przyjacielem podczas rekonwalescencji budzi zaufanie lekarki, a kiedy docierają 

do niej wieści o porwaniu brata, kapitan staje się jej jedyną nadzieją.  

 

 

 25. Niebo nad Kilimandżaro / Anne Jacobs ; tłumaczenie: Ewelina Twardoch-Raś.- 

Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa Warszawska, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Handlowcy , Plantatorzy , Podróże , Rasizm , Śmierć 

małżonka , Niemiecka Afryka Wschodnia (1885-1919) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.niem. 

Nowości:  2024-09 

 

 

 

Pełna wzruszeń powieść bestsellerowej autorki Anne Jacobs! W cieniu Kilimandżaro młoda kobieta szuka szczęś-

cia wbrew wszelkim przeciwnościom… Charlotte dociera do Afryki, by rozpocząć nowe życie. Wcześniej jedynie 

marzyła o wielkim świecie i podróżach do egzotycznych krajów. Nie spieszyła się do ślubu, jednak gdy oświad-

czył się jej znacznie starszy Christian, zafascynowana jego sklepem z egzotycznymi przyprawami i tytoniem, zgo-

dziła się na jego zaloty. Los sprawił jednak, że życie nie ułożyło się tak, jak chciała tego Charlotte. A może właś-

nie przeciwnie, i to właśnie w Afryce spełnią się wszystkie marzenia?  

 

 

26. Nigdy nie mów na zawsze. T. 1 / Danuta Noszczyńska.- Warszawa : Prószyński i 

S-ka, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Byli więźniowie , Przeznaczenie , Przypadek , Tajemnica , 

Wychowankowie domów dziecka , Zakonnice , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

 

I odpuść nam nasze winy… Na ile życie jest zależne od naszych wyborów, na ile od przypadku, a może kieruje 

nim wyłącznie przeznaczenie? Nad tym zastanawia się autorka  na  łamach  najnowszej, dwuczęściowej  powieści. 
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Spotkanie w pociągu. W jednym przedziale trafiają na siebie: kryminalistka po piętnastoletniej odsiadce, młodzie-

niec opuszczający dom dziecka, by zacząć życie na własny rachunek, i zakonnica udająca się na urlop. Ich losy 

łączą się w nieoczekiwany sposób – wkrótce okazuje się, że mają ze sobą coś wspólnego. Przypadek? Tak. Dziw-

ny, absurdalny, nieprawdopodobny? Tak. Ale na tego rodzaju „przypadki” trzeba zwrócić szczególną uwagę, bo to 

właśnie ingerencja przeznaczenia. A co, jeśli je zignorujemy? Cóż… będą się pojawiały tak długo, aż w końcu 

sprowadzą nas na właściwą ścieżkę.  

 

 

27. Nigdy nie mów na zawsze. T. 2 / Danuta Noszczyńska.- Warszawa : Prószyński i 

S-ka, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Byli więźniowie , Przeznaczenie , Przypadek , Tajemnica , 

Wychowankowie domów dziecka , Zakonnice , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

 

Spotkanie w pociągu. W jednym przedziale trafiają na siebie: kryminalistka po piętnastoletniej odsiadce, młodzie-

niec opuszczający dom dziecka, by zacząć życie na własny rachunek, i zakonnica udająca się na urlop. Ich losy łą-

czą się w nieoczekiwany sposób. Drugi tom powieści opowiada o tym, jak trójka tak skrajnie różnych osób z ko-

nieczności zbliża się do siebie, poznaje i zaprzyjaźnia, bo łączy ich wspólny cel: rozwikłanie tajemnicy pozornie 

przypadkowego spotkania. No właśnie… na ile przypadkowego? Czy była to czyjaś zaplanowana gra, czy zwykłe 

zrządzenie losu? A może jedno i drugie? No cóż… są rzeczy na ziemi i niebie… Jedno jest pewne i chyba każdy             

z nas w mniejszym lub większym stopniu tego doświadczył: na świecie nic nie dzieje się po nic.  

 

 

 28. Noc kłamstw / Izabela Janiszewska.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Opiekunki i opiekunowie dziecięcy , Rodzina , Śledztwo i 

dochodzenie , Tajemnica , Zabójstwo , Polska , Thriller , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S  

Nowości:  2024-09 

 

 

 

Każda rodzina ma swoje sekrety, ale ta skrywa ich więcej niż inne. Anna i Mikołaj wiodą wspaniałe życie. Ona pi-

sze książki, on prowadzi kawiarnię. Mają piękny dom i cudowne dzieci. Niemal każdy chciałby się z nimi zamie-

nić. Aż do dnia, w którym stają się podejrzanymi o zabójstwo. Gdy w październikową noc ginie opiekunka ich sy-

nów, na idealnej fasadzie rodziny Tochmanów pojawiają się rysy, a tajemnice skrywane przez lata zaczynają wy-

łaniać się z cienia. Chcąc odróżnić prawdę od fałszu, prowadzący sprawę komisarz Leon Mruk, musi uważnie 

wsłuchać się nie w to, co Tochmanowie mówią, lecz w to, co pomijają milczeniem. Bo czasem najstraszniejsze se-

krety tkwią w tym, co niewypowiedziane. A najgłębsza prawda o ludziach kryje się w ich kłamstwach.  
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29. November 9 / Colleen Hoover.- London : Simon & Schuster, copyright 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Książki i biblioteki fikcyjne , Pisarze , Tajemnica , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-09 

 

 

 

Fallon meets Ben, an aspiring novelist, the day before her scheduled cross-country move. Their untimely attraction 

leads them to spend Fallon’s last day in L.A. together, and her eventful life becomes the creative inspiration Ben 

has always sought for his novel. Over time and amidst the various relationships and tribulations of their own sepa-

rate lives, they continue to meet on the same date every year. Until one day Fallon becomes unsure if Ben has been 

telling her the truth or fabricating a perfect reality for the sake of the ultimate plot twist. Can Ben’s relationship 

with Fallon and simultaneously his novel be considered a love story if it ends in heartbreak?  

 

 

 30. Nowa szansa / Max Monroe ; przekład: Tomasz F. Misiorek.- Gliwice : 

Editiored, copyright 2024. 

(Bracia Winslow / Max Monroe ; #4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bracia , Macierzyństwo zastępcze , Pośrednicy w obrocie 

nieruchomościami , Rozstanie , Powieść erotyczna 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-09 

 

Maria Baros zakochała się w błękitnookim Remingtonie, jednym z braci Winslow, gdy chodziła do liceum. Nie-

stety, ich ścieżki się rozeszły. Maria rozkręciła biuro nieruchomości, odnosiła sukcesy. Po jakimś czasie wszystko 

się skomplikowało. Dziewczyna postanowiła zostać surogatką, aby urodzić dziecko swojej siostry. Kiedy była            

w trzecim miesiącu ciąży, przyszli rodzice dziecka zginęli. Maria, karierowiczka z ambicjami, musiała się zmie-

rzyć z wizją nieoczekiwanego macierzyństwa. Życie nie oszczędzało również Remingtona. Po rozstaniu z Marią 

zakochał się w Charlotte. Uwielbiał ją całym sercem, jak tylko bracia Winslow potrafią. Charlotte przyjęła jego 

oświadczyny, jednak do ślubu nie doszło. Niedoszła żona zostawiła Rema przy ołtarzu. To przeżycie sprawiło, że 

mężczyzna trzymał się z daleka od jakichkolwiek związków. Stał się skrytym, ale wciąż nieziemsko przystojnym 

samotnikiem. Kilka tygodni przed rozwiązaniem Maria spotkała w windzie atrakcyjnego bruneta, w którym roz-

poznała Rema. Skończyłoby się na krótkiej, niewinnej rozmowie, gdyby nie awaria. Oboje zostali uwolnieni do-

piero po dwóch godzinach. Przy pożegnaniu zdali sobie sprawę, że chcą więcej takich rozmów, śmiechu, swojego 

towarzystwa. Tyle że jedno i drugie miało zbyt pokręcone życie, aby wprowadzać do niego kolejne komplikacje... 

A może właśnie dziś wydarzy się coś, czego się nie spodziewasz?  

 

31. Obrona / Remigiusz Mróz.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Joanna Chyłka (postać fikcyjna) , Kordian Oryński (postać 

fikcyjna) , Ludzie bogaci , Niesłuszne skazanie , Obrońca (prawo) , Domniemanie 

niewinności , Prawnicy , Prokuratorzy , Warszawa (woj. mazowieckie) , Kryminał , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-09 
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Joanna Chyłka jest w połowie ósmego miesiąca ciąży, kiedy zgłasza się do niej znana milionerka, przedstawiając 

intratną propozycję obrony pewnego człowieka. Nie jest z nim w żaden sposób powiązana, twierdzi jednak, że 

pokryje wszystkie koszty w ramach dobroczynnego projektu mającego wyciągać niewinnych ludzi z więzień.  

Skazany trafił za kratki dwadzieścia lat temu za zabójstwo - sądy pierwszej i drugiej instancji nie miały wątpliwo-

ści co do jego winy, dowody były bowiem jednoznaczne i przytłaczające. Kasację oddalono. Biznesmenka nie 

przedstawia żadnych nowych ustaleń w sprawie, nie tłumaczy, dlaczego akurat teraz postanowiła pomóc temu 

człowiekowi ani dlaczego uznaje go za niewinnego. Chyłka nie widzi podstaw do wznowienia postępowania, mi-

mo to zaczyna przeglądać akta. Odnajduje w nich coś, co sprawia, że pomimo protestów Kordiana oraz prowadzą-

cego jej ciążę ginekologa podejmuje się obrony człowieka, którego wina wydaje się niezaprzeczalna.  

 

 

32. Ogień / Daria Kaszubowska.- Wydanie I.- Chorzów : Flow Wydawnictwo, 2024. 

(Saga kaszubska / Daria Kaszubowska ; t. 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Deportacje obywateli polskich w głąb ZSRR (1944-1956) , 

Kaszubi , Postawy , Relacje międzyludzkie , Wybory życiowe , Wysiedlenia 

Niemców (1944-1950) , Kaszuby , Polska , Niemcy , Powieść obyczajowa , Saga 

rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-09 

 

Kończy się druga wojna światowa, ale dla rodziny Stoltmanów nie oznacza to wcale spokoju. Na Kaszuby wtar-

gnęła Armia Czerwona, a żołnierze radzieccy, zionący nienawiścią do Niemców, mszczą się na Kaszubach. Zofka, 

Marta, Anna, Inge i Eryka będą musiały zawalczyć o swoją godność i bezpieczeństwo bliskich. Bruno znajdzie się 

wśród ludzi skazanych na zsyłkę na Sybir. Bernard, Anton i jego syn Tóna jako żołnierze Gryfa Pomorskiego zos-

tają uznani za wrogów nowego ustroju. Jak Stoltmanom uda się przetrwać ten okrutny czas? Daria Kaszubowska 

snuje swoją sagę w rytmie muskanych powiewem wiatru łanów zboża. Odmalowuje wielobarwny niczym ukwie-

cona łąka obraz krainy, w której sielska sceneria staje się tłem wielu dramatów. Jej słowa zapisują się w sercach 

czytelników niczym kaszubski haft, budząc uznanie i szacunek wobec ludzi, którzy z miłości do swojej małej oj-

czyzny gotowi byli dokonać wielkich czynów.  

 

 

 33. Pakt / Max Monroe ; przekład: Tomasz F. Misiorek.- Gliwice : Editiored, 

copyright 2024. 

(Bracia Winslow / Max Monroe ; #2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bracia , Kanadyjczycy , Małżeństwo z rozsądku , Umowa , 

Las Vegas (Stany Zjednoczone, stan Nevada) , Los Angeles (Stany Zjednoczone, 

stan Kalifornia) , Powieść erotyczna 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-09 

 

Flynn, jeden z czterech braci Winslow, był milczącym przystojniakiem o stoickim usposobieniu. Roztaczał wokół 

siebie aurę tajemnicy. Uwielbiał jeździć harleyem, co dodawało mu niepokojącego uroku. Zawsze wyglądał ol-

śniewająco, nawet po czterdziestu ośmiu godzinach szalonej pijackiej imprezy w Vegas urządzonej z okazji ożen-

ku jego najmłodszego brata. Tamtego dnia właściwie nie chciał w niej brać udziału - od szaleństw, klubów ze stri-

ptizem i kasyn od zawsze wolał spokój. Kanadyjka Daisy Diaz przeprowadziła się do Los Angeles, by pracować  

w jednej z najbardziej prestiżowych firm z branży nieruchomości. Była utalentowaną dekoratorką wnętrz, a poza 

tym wystrzałową pięknością z ognistym temperamentem. Praca w EllisGrey miała być jej przepustką do kariery. 

Dlatego chętnie pojawiła się na imprezie  firmowej w Vegas. I właśnie  wtedy  otrzymała  koszmarną  wiadomość. 
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Czy to z powodu pomyłki, czy własnego roztargnienia jej marzenia zawisły na włosku. Potrzebowała pilnego ra-

tunku. Niespodziewanie tym ratunkiem okazało się małżeństwo zawarte w Happy Chapel. Ceremonię poprowadzi-

ła transseksualistka przebrana za Marilyn Monroe, a mężem Daisy został nie kto inny, jak tajemniczy przystojniak 

Flynn Winslow. Oczywiście nie było w tym nic romantycznego. Flynn zgodził się na ten układ z prostego powo-

du: nie chciał mieć prawdziwej żony. A Daisy desperacko pragnęła zachować prawo do pracy w Stanach. Była go-

towa nawet przeprowadzić się do domu Flynna.  Plan idealny. Ale aby się powiódł, Daisy musiała spełnić jeden 

warunek: nie zakochać się we własnym mężu...  

 

 

 34. Przewina / Agnieszka Jeż.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Luna, 2024. 

(Sprawy Soni Kranz / Agnieszka Jeż ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Konfrontacja z przeszłością , Samobójstwo , Sanatoria , 

Uzależnieni , Terapia uzależnień , Kowalowa (woj. dolnośląskie, pow. wałbrzyski, 

gm. Mieroszów) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-09 

 

Dawne sanatorium w Kowalowej zaczyna nowy etap swojej działalności – skrytej i zasłoniętej przed oczami in-

nych. Ani właściciel, ani pacjenci nie chcą rozgłosu. „Ostoja” – to obecna nazwa placówki – przyjmuje bowiem 

osoby uzależnione, które mają tu zacząć nowe, lepsze życie. Tadeusz Cichosz je kończy. Po kilku dniach pobytu  

w ośrodku zostaje znaleziony martwy w swoim łóżku. Komisarz Sonia Kranz tego samego ranka obserwuje, jak  

w poszczególnych pokojach sanatorium zapalają się i gasną światła. Wydaje się, że to mogłaby być podpowiedź, 

kto zabił Cichosza. A jednak w tej sprawie nic nie jest oczywiste – ani przyczyna śmierci, ani motywacje tego, kto 

do niej doprowadził. W toku śledztwa okazuje się, że więcej niż jedna osoba miałaby powód, żeby pozbawić bo-

gatego biznesmena życia, a tropy prowadzą do historii, która wydarzyła się w tym miejscu kilkadziesiąt lat temu. 

Sonia, sąsiadka sanatorium, dopiero teraz ją odkrywa. Nie tylko zresztą tę, zamkniętą w pożółkłej teczce sprawę – 

także w sferze prywatnej pani komisarz dokonuje odkryć, które domagają się jej reakcji. Dochodzenie splata się            

z życiem osobistym Soni Kranz. W obu przypadkach policjantka ma wrażenie, że uczestniczy w rozgrywce,            

w której inni grają znaczonymi kartami. Jaki będzie finał tych rozdań?  

 

 

35. Pył / Hugh Howey ; tłumaczył Marcin Moń.- Wydanie I w tej edycji.- Warszawa 

: Altobook, copyright 2024. 

(Silos / Hugh Howey ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rzeczywistość postapokaliptyczna , Schrony , Silosy , 

Dystopia , Fantastyka , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-09 

 

Zekranizowany fenomen literacki stawiany obok najważniejszych powieści dystopijnych. Aby powstał nowy 

świat, stary musi upaść. Mieszkańcy silosu 18 uczą się żyć w nowej rzeczywistości. Niektórzy akceptują zmiany, 

inni obawiają się nieznanego. Nikt z nich nie ma kontroli nad własnym losem. Silosowi wciąż zagrażają ludzie 

dążący do jego zniszczenia, a Jules musi ich powstrzymać. W Pyle, ostatniej części bestsellerowej trylogii Silos, 

wybory dokonane przez rządzących silosami mogą doprowadzić do zbawienia… lub do śmierci wszystkich na pla-

necie. 
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 36. Sekret / Max Monroe ; przekład: Tomasz F. Misiorek.- Gliwice : Editiored, 

copyright 2024. 

(Bracia Winslow / Max Monroe ; #3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bracia , Nauczyciele akademiccy , Studenci , Nowy Jork 

(Stany Zjednoczone) , Powieść erotyczna 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-09 

 

Ty uważał się za najprzystojniejszego z braci Winslowów. Dodatkowo był inteligentny i potrafił postępować z ko-

bietami. Wykładał na Uniwersytecie Nowojorskim, a umiejętność wplatania wierszy Walta Whitmana w rozmowę 

dodawała mu nieodpartego uroku. W głębi serca jednak Ty odczuwał dziwny lęk. I to uczucie zaprowadziło go do 

Cleo, tajemniczej wróżki, która kiedyś trafnie przewidziała przyszłość jego braci. Tyle że słowa Cleo wcale go nie 

uspokoiły. Nowy Jork przywitał wracającą do domu Rachel Rose siarczystym mrozem i obietnicą szalonej i... być 

może nieprzyzwoitej zabawy w Sekretnym Klubie. Co prawda Rachel wkrótce miała zostać poważną studentką 

Uniwersytetu Nowojorskiego, tego wieczoru jednak postanowiła zaszaleć. A także sprostać wyzwaniu, jakie przy-

gotowało dla niej przeznaczenie: miała sprawić, aby zapamiętał ją najgorętszy facet w klubie. I wszystko wska-

zywało na to, że jej się udało. Rachel sądziła, że więcej nie spotka przystojniaka z klubu, zresztą on nie poznał 

nawet jej imienia. Tymczasem los przygotował dla niej niespodziankę: oboje spotkali się na uczelni. Facet okazał 

się przystojnym profesorem literatury angielskiej, a ona miała być... jego asystentką. I to przez cały semestr! 

Wkrótce Ty rzucił Rachel wyzwanie. Był to rodzaj sekretnej gry, a zwycięzca miał wziąć wszystko. Rachel posta-

nowiła wygrać za wszelką cenę. Początkowo droga do zwycięstwa wydawała się całkiem prosta: wystarczyło się 

nie zakochać...  

 

 

 37. Sekret starych fotografii / Małgorzata Lis.- Wydanie I.- Kraków : Emocje, 2024. 

(Kwiatowa 18 / Małgorzata Lis) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Dom (antropologia) , 

Kobieta , Małżeństwo aranżowane , Przeprowadzka , Stosunki etniczne , Zakochanie 

, Zdrada , Żarki (woj. śląskie, pow. myszkowski, gm. Żarki) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

 

Dwie wyjątkowe kobiety, dwie niezwykłe historie i jeden zupełnie zwyczajny dom… Trzydziestoletnia Magda ma 

dość pracy w korporacji i życia w stolicy. Kiedy więc przyłapuje swojego chłopaka na zdradzie i równocześnie 

dowiaduje się, że musi opuścić wynajmowane dotąd mieszkanie, postanawia rzucić wszystko i wyprowadzić się 

do Żarek, małego jurajskiego miasteczka z bogatą, choć bolesną historią. Osiemnastoletnia Irena obawia się 

dwóch rzeczy: zaaranżowanego małżeństwa ze Stachem Nowakowskim i wojny, która, jak mówią, ma wybuchnąć 

lada chwila. Jeszcze nie wie, że nadchodzące dni zmienią jej życie bardziej, niż mogłaby się tego spodziewać… 

Co się stanie, gdy te dwie historie spotkają się pod jednym dachem? Sekret starych fotografii to opowieść o miło-

ści i okrucieństwie, przyjaźni i podziałach, wierności i zdradzie, nowym życiu i o śmierci. To pełna emocji, sło-

dko-gorzka historia współczesna, która niewidzialną nicią wspomnień łączy się z wydarzeniami sprzed ponad 

osiemdziesięciu lat. Pozornie odległymi, choć tak naprawdę bardzo bliskimi…  
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 38. Sto lat samotności / Gabriel García Márquez ; ilustracje Luisa Rivera ; przełożyły 

Grażyna Grudzińska, Kalina Wojciechowska.- Edycja specjalna.- Warszawa : Muza 

Warszawskie Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czas , Kazirodztwo , Ludowość , Przeznaczenie , Realizm 

magiczny , Rodzina wielopokoleniowa , Samotność , Macondo (miasto fikcyjne) , 

Ameryka Łacińska , Powieść psychologiczna 

Sygnatura:  WG-lit.kolumb. 

Nowości:  2024-09 

 

Wydanie specjalne, z ilustracjami chilijskiej artystki Luisy Rivery Miała to być pierwsza powieść Gabriela Garcíi 

Marqueza. Dzięki swym dziadkom znał od dziecka historię Macondo i dzieje rodziny Buendía, prześladowanej fa-

tum kazirodztwa. Świat, w którym rzeczy nadzwyczajne miały wymiar szarej codzienności, zwyczajność zaś 

przyjmowana była jak zjawisko nadprzyrodzone; świat bez czasu, gdzie wiele rzeczy nie miało jeszcze nazw, był 

też jego światem. Potrzebował aż dwudziestu lat, by wreszcie spisać te rodzinne opowieści z całym dobrodziej-

stwem i przekleństwem odniesień biblijnych, baśniowych, literackich, politycznych; uświadomił nam, że „plemio-

na skazane na sto lat samotności nie mają już drugiej szansy na ziemi”.  

 

 

 39. Things we never got over / Lucy Score.- London : Hodder, 2022. 

(Knockemout / Lucy Score ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bliźnięta , Opieka nad dziećmi , Prowincja , Sekrety rodzinne 

, Siostry , Wirginia (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-09 

 

 

Bearded, bad-boy barber Knox prefers to live his life the way he takes his coffee: Alone. Unless you count his 

basset hound, Waylon. Knox doesn't tolerate drama, even when it comes in the form of a stranded runaway bride. 

Naomi wasn’t just running away from her wedding. She was riding to the rescue of her estranged twin to Knoc-

kemout, Virginia, a rough-around-the-edges town where disputes are settled the old-fashioned way... with fists and 

beer. Usually in that order. Too bad for Naomi her evil twin hasn’t changed at all. After helping herself to Naomi’s 

car and cash, Tina leaves her with something unexpected. The niece Naomi didn’t know she had. Now she’s stuck 

in town with no car, no job, no plan, and no home with an 11-year-old going on thirty to take care of. There’s            

a reason Knox doesn't do complications or high-maintenance women, especially not the romantic ones. But since 

Naomi's life imploded right in front of him, the least he can do is help her out of her jam. And just as soon as she 

stops getting into new trouble he can leave her alone and get back to his peaceful, solitary life. At least, that’s the 

plan until the trouble turns to real danger.  

 

 

40. Trzynaśc13 / Steve Cavanagh ; z angielskiego przełożył Janusz Ochab.- Wydanie 

I.- Warszawa : Albatros, 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adwokaci , Celebryci , Manipulacja (psychologia) , Procesy 

sądowe , Seryjni zabójcy , Zabójstwo , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Powieść , 

Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.irl./S 

Nowości:  2024-09 



18 
 

Hollywoodzki aktor Robert Solomon staje przed sądem. Jest oskarżony o brutalne zamordowanie żony i jej ko-

chanka, ale uparcie twierdzi, że nie miał ze zbrodnią nic wspólnego. Zapowiada się celebrycki proces stulecia                 

i obrona chce mieć Eddiego Flynna w swoich szeregach. Pomno dowodów obciążających oskarżonego Eddie po-

stanawia przyjąć sprawę. Wierzy, że aktor jest niewinny. Ale coraz wyraźniej widzi, że wszystko zmierza do wer-

dyktu skazującego, a w ławie przysięgłych dzieje się coś niepokojącego... Joshua Kane zrobi wszystko, aby wziąć 

udział w procesie i doprowadzić do skazania niewinnego człowieka. Nic nie stanie na przeszkodzie, nawet sprytny 

prawnik. Bo tym razem to nie zabójca jest sądzony. To on będzie sądził.  

 

 

 41. Tysiąc złamanych serc / Tillie Cole ; przełożyła Katarzyna Agnieszka Dyrek.- 

Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Hype) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Poczucie straty , Śmierć bliskiej osoby , Żałoba , Nastolatki , 

Podróże , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-09 

 

Czy dwa złamane serca mogą stworzyć spójną całość? Savannah Litchfield cztery lata temu utraciła ukochaną sio-

strę i od tamtej pory jedynie egzystuje. Kiedy terapeuta proponuje jej, aby wyruszyła w podróż po świecie, którą 

organizuje dla nastolatków z problemami, dziewczyna w końcu się zgadza i zabiera w nią nieprzeczytany dziennik 

Poppy. Osiemnastoletni Cael Woods pała gniewem. Nawet po roku od śmierci brata nie może się pozbierać. 

Wcześniej był dobrze rokującym hokeistą w lidze juniorów, a teraz nie jest w stanie wejść na lód. Rodzice zapi-

sują go na wyjazd, o którym on sam nawet nie chce słyszeć. Savannah i Cael spędzają razem sporo czasu, stają się 

dla siebie oparciem. Uzdrawiają się cząstka po cząstce, ale czy może to stanowić początek miłości, jakiej się nie 

spodziewali? 

 

 

 42. W głuszy / Justyna Jelińska.- Warszawa : Harde Wydawnictwo, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Las , Sąsiedztwo (socjologia) , Społeczności lokalne , 

Tajemnica , Wsie , Trzebież (woj. zachodniopomorskie, pow. policki, gm. Police ; 

okolice) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-09 

 

 

 

Życie w malowniczej Trzebieży toczy się niespiesznie. Dla trójki przyjaciół jednak czas płynie w zupełnie innym 

tempie. Annę Jankowską po trudnych życiowych doświadczeniach trafia strzała amora. Mieczysława Zarzycka             

i Kamil Kier próbują rozwiązać sprawy, które ktoś usiłuje zamieść pod dywan. Zaangażowani w nową zagadkę 

szukają powiązań męża Mieci z tajemniczą Osadą. Im bardziej się w to zagłębiają, tym większy mrok ich otacza. 

Czy Osada naprawdę istnieje? Jakie sekrety skrywają lasy Trzebieży? I czy faktycznie zło czai się w głuszy? Kon-

tynuacja powieści "Sąsiadka" i "Zdążyć przed śmiercią", bardzo dobrze przyjętych przez czytelników.  
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 43. W porywie serca / Karen Witemeyer ; tłumaczyła Magdalena Peterson.- Wydanie 

I- Rzeszów : Wydawnictwo Dreams, 2024. 

(Jeźdźcy Hangera / Karen Witemeyer ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dom dziecka , Dzieci , Lekarze , Relacje międzyludzkie , 

Sieroty , Uczucia , Wojska najemne , Teksas (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść 

obyczajowa , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-09 

 

Mark Wallace i Jonah Brooks z legendarnej grupy Jeźdźców Hangera, przebywając w Llano, dziwnym przypad-

kiem stają się świadkami narodzin dziecka. Kiedy konieczne jest zaopiekowanie się niemowlęciem, udają się do 

pobliskiego sierocińca. Tam Mark spotyka kobietę, która kiedyś odrzuciła jego oświadczyny. Po zawodzie miłos-

nym Katherine Palmer wszystkie uczucia przelała na porzucone dzieci. Jej wspólniczka Eliza Southerland sama 

wywodzi się z nieprawego łoża, a na dodatek jest mieszanego pochodzenia i podobnie jak Kate doskonale rozu-

mie, jak to jest żyć poza nawiasem społeczeństwa. Małomówny Jonah intryguje ją, gdyż zaprzecza jej stereotypo-

wym przekonaniom na temat mężczyzn. Kiedy Jeźdźcy słyszą pogłoski o porwaniach chłopców, decydują się zba-

dać sprawę, pozostając w pobliżu sierocińca i jego pięknych właścicielek. Ale czy ich obecność nie stanie się roz-

proszeniem podczas śledztwa? A może kiełkujące uczucia dodadzą skrzydeł bohaterom?  

 

 

 44. Wdowa po lekarzu / Daniel Hurst ; przełożył Adrian Napieralski.- Wydanie I.- 

Poznań : Filia, 2024. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Małe miasto , Tajemnica , Wdowieństwo , Anglia 

(Wielka Brytania) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-09 

 

Zaufała mu. Teraz płaci za to cenę... Kochałam mojego męża, doktora Drew Devlina, ale mnie zdradził. A teraz 

już nie żyje. Kiedy wkładam klucz do zamka i otwieram drzwi do luksusowego, nowego domu, który kupiłam za 

pieniądze z polisy ubezpieczeniowej Drew, jestem przekonana, że najgorsze dni mam już za sobą. Mój sekret jest 

bezpieczny i nie mogę się doczekać, by czerpać pełnymi garściami z nowego bogactwa i wolności. To wtedy poz-

naję przystojnego Rogera. Nie szukałam związku, ale kiedy spędzamy wieczory, sącząc wino na moim tarasie, 

zdaję sobie sprawę, że ten mężczyzna jest tym, czego teraz potrzebuję. Roger w niczym nie przypomina Drew, jest 

spontaniczny i romantyczny. A przede wszystkim jest szczery. Roger sądzi, że jestem zamożną, samotną kobietą. 

Myli się oczywiście, bo nie wie o mnie wszystkiego... Jednak pewnej nocy, kiedy leżymy przytuleni w łóżku, Ro-

ger mówi coś, co mrozi mi krew w żyłach. Przypuszczam, że zna prawdę o moim życiu, w którym byłam żoną le-

karza. Zrobię wszystko, by moja przeszłość mnie nie dopadła... Ale czy Roger naprawdę jest tym, za kogo się po-

daje? Czy moje życie jest teraz w niebezpieczeństwie?  
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 45. Wiatr nadziei / Agnieszka Stec-Kotasińska.- Wydanie I.- Poznań : Replika, 

copyright 2024. 

(Wydeptane ścieżki / Agnieszka Stec-Kotasińska ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Atak terrorystyczny na Stany Zjednoczone (2001) , 

Dziennikarze i dziennikarki , Miłość , Osoby z autyzmem , Podróże , Przyjaźń , 

Rodzeństwo , Trudne sytuacje życiowe , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Polska , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-09 

 

Wzruszająca opowieść o zerwanych więzach rodzinnych, dawnej miłości i głębokiej żałobie Weronika, teraz state-

czna żona i matka dwóch synów, redaktor naczelna dwutygodnika „Na czasie”, pod pretekstem napisania artykułu 

o Nowym Jorku udaje się w emocjonującą podróż pełną niespodzianek, by prześledzić ostatnie lata życia tragicz-

nie zmarłego podczas ataku na World Trade Center Filipa. Nieoczekiwanie dla niej samej razem z nią wyrusza 

młodsze rodzeństwo Filipa - Damian, 36-letni autysta, oraz Łucja szukająca celu w swoim na pozór poukładanym 

życiu. Tymczasem w Polsce najlepsza przyjaciółka Łucji, Amelia, czeka na przeszczep serca, gdy dopada ją strza-

ła Amora z najmniej spodziewanej strony. Czy Weronika odnajdzie w Nowym Jorku spokój ducha, którego tak 

bardzo potrzebuje? Czy Damian nauczy się samodzielności i wyrwie spod skrzydeł nadopiekuńczej matki? I czy 

Łucja odważy się podążyć za swoimi marzeniami?  

 

 

 46. Wilczy księżyc / Katarzyna Ryrych.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2024. 

(Kobiety z rodziny Wierzbickich / Katarzyna Ryrych ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Kobieta , Relacje 

międzyludzkie , Wsie , Małopolska , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

 

 

Drugi tom sagi Kobiety z rodziny Wierzbickich Młody księżyc nazywają tu wilczym księżycem. Powiadają, że       

w tym czasie młode wilki opuszczają swoje stado i wyruszają w poszukiwaniu własnego miejsca. Bietka, córka 

Malwiny, znika ze swoim chłopcem. Lea trafia tam, gdzie nikt nie chciałby się znaleźć, i próbuje przeżyć                

w Auschwitz. Tylko Urszula dalej żyje „na ptasich prawach” - w drodze, niespokojna, samotna. Biały Dwór żeglu-

je przez morze historii jak arka Noego, dając schronienie potrzebującym – a dokoła szaleje wojna…  

 

 

 47. Wodospad Wildflower / Denise Hunter ; tłumaczenie: Joanna Olejarczyk.- 

Wydanie I.- Rzeszów : Wydawnictwo Dreams, 2024. 

(Romans w Riverbend / Denise Hunter) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ojcowie i córki , Rodzeństwo , Sekrety rodzinne , Stadnina , 

Trauma , Trenerzy koni , Karolina Północna (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-09 
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On przyjechał tylko po to, by trenować konie, ona utrzymuje swoją prawdziwą tożsamość w tajemnicy. Po śmierci 

mamy Charlotte Simpson próbuje ratować podupadającą stadninę koni. Jednocześnie usiłuje nawiązać relację                

z przyszywaną rodziną Robinsonów. Jednak w miarę rozwoju sytuacji coraz bardziej obawia się, jak zareagują na 

informację, kim naprawdę jest. Trener koni Gunner Dawson doświadczył w życiu potężnej straty. Teraz przenosi 

się z miejsca na miejsce i dba o to, by do nikogo się nie przywiązywać. Kiedy Charlotte zatrudnia go w swojej 

stadninie, Gunner nie spodziewa się, że da się wciągnąć w poszukiwanie biologicznego ojca szefowej. Ani że się 

zakocha – w niej i w miasteczku Riverbend. 

 

 

 48. Zagubiony w mroku / Urszula Gajdowska.- Wydanie I.- Radom : Lucky, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kapitanowie statków , Piraci , Poszukiwanie skarbów , 

Wdowieństwo , Londyn (Wielka Brytania) , Ocean Atlantycki , Sussex (Wielka 

Brytania ; hrabstwo) , Powieść , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

 

Madeline Mackenzie jest młodą wdową, ale po śmierci męża nie może cieszyć się swobodnym, beztroskim 

życiem. Stary wicehrabia pozostawił jej przede wszystkim długi, więc młoda kobieta musi wziąć swój los we 

własne ręce. Niestety jej plan się nie udaje i Madeline wpada w jeszcze większe kłopoty, skutkiem czego musi się 

ukrywać. Cóż może być bardziej obiecującego w jej sytuacji niż wyruszenie na morską wyprawę w poszukiwaniu 

skarbu? Chyba tylko wyprawa statkiem, którego kapitan wkrótce okazuje się nie być jej obojętny... Czy uda im się 

odnaleźć ukryty piracki skarb? Czy podczas wspólnie przeżywanych przygód i niebezpieczeństw narodzi się mię-

dzy nimi uczucie? Jakie sekrety z przeszłości jeszcze odkryją? Co ma z nimi wspólnego mały William, który boi 

się ciemności?  

 

 

 49. Zima w Przytulnej / Katarzyna Michalak.- Wydanie I.- Kraków : Znak 

JednymSłowem, 2023. 

(Saga Przytulna / Katarzyna Michalak ; 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Boże Narodzenie , Relacje międzyludzkie , Rodzina 

wielopokoleniowa , Sekrety rodzinne , Wille , Warszawa (woj. mazowieckie) , 

Zalesie Górne (woj. mazowieckie, pow. piaseczyński, gm. Piaseczno) , Powieść 

obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-09 

 

GDY WYDAJE SIĘ, ŻE JUŻ WSZYSTKO ZOSTAŁO WYJAŚNIONE, POJAWIAJĄ SIĘ ZUPEŁNIE NOWE 

TAJEMNICE. Co wydarzyło się w życiu Ariela, że stracił nadzieję i wiarę w miłość? Kim jest Adam? Gdzie co 

jakiś czas znika dziadek Tosiek? Skryty i dociekliwy Azja uparcie dąży do ujawnienia wszystkich rodzinnych se-

kretów. Czy będzie miał odwagę, żeby zmierzyć się ze swoją przeszłością? Stawić czoło wspomnieniom, przez 

które każda noc pełna jest mrocznych koszmarów? TRUDNE CHWILE ŁĄCZĄ, ALE POTRAFIĄ TEŻ PO-

DZIELIĆ. Zbliża się dwudziesty grudnia. Dzień, w którym osiemnastoletnia Amelia ma zostać mamą. Rodzina 

jest pełna nadziei, ale i niepokoju. Czy wszystko przebiegnie tak, jak tego pragną? Czy maleńka Amanda przyjdzie 

na świat bez komplikacji? Czy dane im będzie usiąść wspólnie przy wigilijnym stole? WSZYSTKO ZOSTAŁO 

DAROWANE… CZY ABY NA PEWNO? Rodzina Gawroszów stanie przed wyborem: wybaczyć  niewybaczalne 
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czy żyć dalej w cieniu kłamstw. Jedno z nich popełniło w przeszłości błąd, który zaważył na życiu wszystkich. 

Tylko miłość może przynieść ukojenie. Miłość, która leczy każdą ranę i wybacza każdą krzywdę.  

 

 

 

 

 

 

 

Literatura piękna młodzieżowa 

 
 

 

 

 

 1. Algorytm miłości / Susannah Nix ; przełożyła Grażyna Woźniak.- Wydanie I.- 

Warszawa : Wydawnictwo W.A.B., 2024. 

(Związki chemiczne / Susannah Nix ; [1]) 

(Neony) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Informatycy , Kobieta , Młodzi dorośli , Relacja romantyczna 

, Spotkanie po latach , Boston (Stany Zjednoczone, stan Massachusetts) , Los Angeles 

(Stany Zjednoczone, stan Kalifornia) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-09 

 

"Algorytm miłości" Susannah Nix to pierwsza część serii Związki chemiczne obejmującej powieści romantyczne, 

których bohaterki pracują w STEM, czyli w różnych dziedzinach nauki (science), technologii (technology), inży-

nierii (engineering) i matematyki (mathematics). Ostatnią rzeczą, jakiej spodziewa się Melody po otrzymaniu wy-

marzonej oferty pracy jest ponowne spotkanie z facetem, z którym przespała się w college’u. Umięśnione ciacho   

z jej studenckich czasów pracuje w tej samej firmie lotniczej w Los Angeles, do której działu IT właśnie przyjęto 

dziewczynę i na dodatek jest synem dyrektorki generalnej.  

 

 

 2. Fangirl / Rainbow Rowell ; tłumaczenie Magdalena Zielińska.- Wydanie II.- 

Kraków : Moondrive, 2016. 

(Moon Drive) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dojrzewanie , Przyjaźń , Bliźnięta , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-09 

 

 

Wren i Cath to siostry bliźniaczki „podobne” do siebie jak ogień i woda. Wren chce w życiu spróbować wszyst-

kiego. Lubi imprezować, randkować i poznawać nowych ludzi. Cath woli siedzieć w ich wspólnym  pokoju i pisać 
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fanfiction do książki, która zawładnęła całym jej światem. Jest fanką nastoletniego czarodzieja Simona Snowa. 

Wróć! Jest Prawdziwą Fanką, która… ma swoich własnych fanów, bo pisze fanfiki o Simonie. Mimo że tak różne, 

dziewczyny są nierozłączne. Gdy bliźniaczki rozpoczynają naukę w college’u, ich drogi się rozchodzą - Wren nie 

chce już mieszkać z siostrą. Cath musi opuścić swój bezpieczny świat i stawić czoła rzeczywistości. Na swojej 

drodze spotyka Reagan (Cath prędzej dogadałaby się z Marsjaninem niż z nią) i wiecznie uśmiechniętego Le-

vi’ego (czy on kiedyś zrozumie, co to jest przestrzeń osobista?) oraz panią profesor od kreatywnego pisania (która 

wszelkie fanfiki uważa za plagiaty). Fangirl to opowieść o przyjaźni wbrew różnicom i o trudnej sztuce dojrze-

wania. To historia o ludziach, którzy kochają książki tak bardzo, że stają się one ich całym światem. Kim jest fan-

girl? Jeśli jesteś fangirl, to wiesz. Jeśli nią nie jesteś, to nie zrozumiesz.  

 

 

 3. Feels no love / Weronika Anna Marczak.- Wydanie I.- Warszawa : You&YA, 

2024. 

(Ally Love / Weronika Anna Marczak ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziewczęta , Ludzie bogaci , Nastolatki , Relacje 

międzyludzkie , Rodzina , Życie codzienne , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-09 

 

Jeśli byłam w czymś w życiu dobra, to w ukrywaniu żalu. Allyson Love ma 15 lat i nie lubi przeglądać się w lu-

strze. Ma poplątane, długie i niesforne włosy. W jej szafie znajdują się głównie jeansy, bluzy i luźne t-shirty (nie-

mal wszystkie ciemne, różniące się jedynie nadrukami). Często się rumieni. Czasami ze złości, ale przeważnie ze 

wstydu. Bywa smutna. Na szyi nosi kryształowy talizman, którym bawi się zawsze, gdy jest jej źle. To miał być 

zwykły poranek: płatki z mlekiem, typowa rodzinna przepychanka w kuchni, początek weekendu. Ally nie przypu-

szczała, że jej świat wywróci się do góry nogami jeszcze przed śniadaniem.  

 

 

 4. Leah gubi rytm / Becky Albertalli ; przekład Agnieszka Brodzik.- Poznań : We 

Need Ya, copyright 2018. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzież , Miłość , Muzycy , Przyjaźń , Relacje 

międzyludzkie , Uczucia , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-09 

 

 

Leah Burke, perkusistka żeńskiego zespołu Emoji, mistrzyni sarkazmu i najlepsza przyjaciółka Simona przejmuje 

ster we własnej historii o przyjaźni, pierwszej miłości i ostatnim roku szkoły. Leah zazwyczaj trafia we właściwe 

dźwięki, w porównaniu do prawdziwego życia, w którym czasami gubi rytm. Jako jedynaczka i córka młodej, nie-

zbyt zamożnej samotnej matki, zdecydowanie wyróżnia się w kręgu znajomych. Uwielbia rysować, lecz jest zbyt 

nieśmiała, żeby się tym chwalić. I chociaż jej mama wie, że Leah jest biseksualna, dziewczyna nie zebrała się jesz-

cze na odwagę, żeby powiedzieć o tym przyjaciołom - nawet swojemu BFF, Simonowi, który otwarcie przyznaje 

się do bycia gejem. Kiedy dotychczas nierozerwalna więź łącząca grupkę przyjaciół zaczyna się rozpadać, Leah 

nie wie, co zrobić. Na horyzoncie majaczy bal na koniec szkoły i college, a napięcie w grupie z każdą chwilą roś-

nie coraz bardziej. Leah wypada ze swojego życiowego rytmu, gdy ludzie, których kocha, zaczynają się kłócić -            

a już zwłaszcza wtedy, gdy zdaje sobie sprawę, że wobec jednej z tych osób zaczyna rodzić się w niej uczucie, 

którego wcześniej nie znała.  
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 5. Oddam ci słońce / Jandy Nelson ; tłumaczenie Dominika Cieśla-Szymańska.- 

Kraków : Wydawnictwo Otwarte, 2015. 

(Moon Drive) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Artyści , Bliźnięta , Dojrzewanie , Konflikt , Rodzina , 

Zakochanie , Kalifornia (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-09 

 

JUDE Czasem nawet najpiękniejszy świat, w którym wschody słońca trwają cały czas, nie może wynagrodzić do-

znanych krzywd. Pełna energii buntowniczka zabiegająca o uwagę matki. Samotna i skrycie romantyczna. Podjęła 

wiele złych decyzji, których skutki musi ponieść. Kiedyś brat bliźniak był jej najlepszym przyjacielem... NOAH 

Czasem pragniesz czegoś tak bardzo, że jesteś gotów oddać za to cały świat. Nawet słońce. Noah jest nieśmiały             

i delikatny. Skonfliktowany z ojcem, silnie związany z matką. Zakochany w sztuce. Marzy o tym, żeby zostać 

artystą. Jednak staje się kimś, kim nigdy nie chciał być. Kiedyś on i Jude, jego siostra bliźniaczka, byli nierozłą-

czni…  

 

 

 6. Odwrotność nieodwzajemnienia / Becky Albertalli ; przełożyła Dorota Olejnik, 

Monika Pianowska.- Wydanie I.- Słupsk : Papierowy Księżyc, 2019. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rodzina , Dojrzewanie , Miłość , Nastolatki , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-09 

 

 

Siedemnastoletnia Molly Peskin-Suso wie wszystko o nieodwzajemnionej miłości. Bez względu na to, ile razy jej 

siostra bliźniaczka, Cassie, powtarza jej by się ogarnęła, Molly nie może znieść myśli o odrzuceniu. Więc jest 

ostrożna. Grubaski muszą być ostrożne. Potem na orbitę Cassie wchodzi śliczna nowa dziewczyna i po raz pier-

wszy cyniczna bliźniaczka Molly jest zakochana i jest w rozsypce. Tymczasem Molly zupełnie, ale to zupełnie nie 

umiera z samotności - z wyjątkiem tej części, w której jednak umiera. Na szczęście przyjacielem nowej dziewczy-

ny Cassie jest słodki hipster. Jeśli Molly zdoła go poderwać, przeżyje swój pierwszy pocałunek oraz odzyska sio-

strę. Jest tylko jeden problem: współpracownik Molly, Reid. Jest pulchnym superfanem Tolkiena z karnetem na 

jarmark renesansowy i absolutnie nie ma mowy, żeby Molly mogła się w nim zakochać. Prawda? "Odwrotność 

nieodwzajemnienia" to zabawna i autentyczna powieść o siostrzeństwie, miłości i dojrzewaniu.  

 

 

 7. Pogodzona z losem / Marta Wiczuk.- Bydgoszcz : ImagineBooks, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy , Przeprowadzka , Trudne sytuacje życiowe , 

Uczniowie szkół średnich , Zakochanie , Seattle (Stany Zjednoczone) , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-09 
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Po czterech latach w zamknięciu otrzymałam klucz do życia. Tylko nikt mi nie powiedział, że ma on datę ważno-

ści. Dla niektórych zbyt krótką… Jestem Rose, a oto moja historia. Nie mam przyjaciół. Uczęszczanie do szkoły to 

moje marzenie. Posiadam więcej zmartwień niż niejeden dorosły, ale i tak są niczym w obliczu cierpienia bliskich 

mi osób. W końcu moje życie wraca na właściwy tor i drzwi liceum stają przede mną otworem. Nowe miejsce, no-

wi ludzie – do tego właśnie dążyłam, lecz nie przewidziałam jednego… Już pierwszego dnia stanę się pośmie-

wiskiem. Tyler to uzdolniony zawodnik szkolnej drużyny futbolowej, który każdego dnia zakładał maskę. Ale nie 

od razu to zauważyłam. Z pozoru popularny chłopak tak naprawdę walczył o przetrwanie. Gdy niechcący dokła-

dam mu kłopotów, wyładowuje na mnie swój gniew. Mimo to coś zaczyna nas do siebie przyciągać, tylko… Cza-

sem ludziom pozostają jedynie chwile. Pośród bólu i rozpaczy są wszystkim.  

 

 

 8. Przypomnij mi, kim byłeś / Anna Falatyn.- Oświęcim : Wydawnictwo NieZwykłe, 

2023. 

(Chicago / Anna Falatyn ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Amnezja , Bracia , Kobieta , Chicago (Stany Zjednoczone) , 

Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-09 

 

Dwudziestoczteroletnia Abigail Weller wiodła prawdopodobnie całkiem udane życie. Otaczali ją wspaniali przyja-

ciele i rodzina, a do tego miała szaleńczo zakochanego w niej narzeczonego. Prawdopodobnie… bo w wyniku po-

ważnego wypadku kobieta straciła pamięć. Całe jej życie stało się pustą kartką. Jej narzeczony Hamilton Nielsen 

robi wszystko, by przywrócić wspomnienia, ale coraz bardziej przeraża go obojętność Abi. Nową rzeczywistość 

dodatkowo komplikuje brat Hamiltona, Zachary, z którym mężczyzna jest skłócony. Panowie rozmawiają jedynie 

na temat wspólnie prowadzonego biznesu. Abigail chciałaby odnaleźć spokój przy boku zakochanego w niej męż-

czyzny. Pragnie poczuć dreszcze na ciele, zbudować z kimś głębszą więź. Niestety doświadcza tego, ale nie ze 

strony swojego narzeczonego, a jego o trzynaście lat starszego gburowatego i zamkniętego w sobie brata. A prze-

cież nie powinna…  

 

 

 9. Simon oraz inni homo sapiens / Becky Albertalli ; przełożyła Donata Olejnik.- 

Słupsk : Wydawnictwo Papierowy Księżyc, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Orientacje seksualne , Geje , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-09 

 

 

 

Zabawna i urocza powieść dla czytelników od lat nastu do stu. Pełna humoru i niezwykle wzruszająca historia            

o dojrzewaniu i wychodzeniu z szafy współczesnego nastolatka - opakowana w historię nieporadnej pierwszej mi-

łości - to zwalający z nóg debiut Becky Albertalli. Jeżeli lubicie niebanalne, zabawne i lekkie historie z mądrym 

przekazem, jeżeli nie boicie się kontrowersyjnych tematów i doceniacie wartościową literaturę, jeżeli kochacie 

uroczych, absolutnie niepowtarzalnych bohaterów literackich - koniecznie musicie poznać Simona Spiera i jego 

historię. Historię, której przekaz jest prosty - Każdy zasługuje wielką miłość. Ukrywający swoją orientację seksu-

alną szesnastoletni Simon Spier uważa, że miejsce dramatów jest na scenie teatralnej. Jednak kiedy napisana przez 

niego wiadomość mailowa wpada w niepowołane ręce, pojawia się ryzyko, że jego wielki sekret ujrzy nagle świat- 



26 
 

ło dzienne. Simon pada ofiarą szantażu: jeśli nie zostanie swatem dla klasowego błazna, Martina, wszyscy dowie-

dzą się, że jest gejem. A co gorsza, w niebezpieczeństwie znajdzie się także Blue, chłopak, z którym Simon wy-

mienia maile. W wąskiej grupce przyjaciół Simona pojawiają się coraz częstsze spięcia, korespondencja mailowa 

z Blue z każdym dniem robi się coraz gorętsza, a spokojne dotąd życie Simona zaczyna się dziwnie komplikować. 

Niechętny wszelkim zmianom chłopak musi znaleźć sposób na wyjście ze swojego bezpiecznego kokonu, zanim 

zostanie z niego brutalnie wypchnięty - i to tak, żeby nie zrazić do siebie przyjaciół, uniknąć kompromitacji i nie 

zepsuć tego, co rodzi się między nim a najcudowniejszym i najbardziej tajemniczym chłopakiem, jakiego dotąd 

spotkał.  

 

 

 10. What beauty there is / Cory Anderson ; przełożyła Karolina Podlipna.- Wydanie 

I.- Warszawa : You&YA, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ojcowie i córki , Pomaganie , Rodzeństwo , Sieroty , Trudne 

sytuacje życiowe , Idaho (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-09 

 

 

Zachwycająca historia o brutalności i pięknie, o zdruzgotanych istotach próbujących przetrwać. Intensywna, prze-

rażająco szczera. Jackowi Dahlowi nie zostało w życiu już nic. Nic z wyjątkiem młodszego brata, dla którego go-

tów jest zrobić wszystko. Kiedy mama popełnia samobójstwo, a oszczędności kurczą się w zastraszającym tempie, 

Jack musi dokonać wyboru: albo straci brata, który trafi do opieki zastępczej, albo odnajdzie pieniądze pochodzą-

ce z handlu narkotykami, przez które ojciec trafił do więzienia. Wybiera to drugie. Ava Bardem żyje w odosobnie-

niu. Przez siedemnaście lat to ojciec, człowiek bezwzględny i pozbawiony litości, kontrolował jej los. Próbował 

wpoić córce, aby nigdy nikogo nie kochała. Aby nikomu nie ufała. Teraz Victor Bardem ma na oku ten sam łup co 

Jack. Kiedy wpada na trop chłopaka, Ava staje przed własnym, być może najważniejszym wyborem: albo będzie 

dalej milczała, albo pomoże braciom przeżyć.  

 

 

 
 
 
 

Audiobook 
 

 

 

 

1. Piekło na morzu / Wilbur Smith ; [polish tranlation Zbigniew Kościuk].- 

Warszawa : Wydawnictwo Albatros A. Kuryłowicz ; Ożarów Mazowiecki : 

Wydawnictwo Olesiejuk, 2012. 

 

Hasła przedmiotowe:  Hector Cross (postać fikcyjna) , Fundamentalizm 

muzułmański , Komandosi , Okup , Piractwo morskie , Uprowadzenie , Somalia , 

Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-KM/1743/S 

Nowości:  2024-09 
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Hazel Bannock jest właścicielką koncernu naftowego Bannock Oil. Kiedy jej luksusowy jacht Delfin odbywający 

rejs po Oceanie Indyjskim zostaje zaatakowany przez somalijskich piratów, w ręce napastników dostaje się dzie-

więtnastoletnia córka Hazel, Cayla. Za uwolnienie dziewczyny bandyci żądają gigantycznego okupu. Skompliko-

wana sytuacja polityczna uniemożliwia interwencję wielkich mocarstw. Mając niezbite dowody, że Cayla jest pod-

dawana torturom, Hazel postanawia wziąć sprawy we własne ręce. Na odsiecz porwanej rusza Hector Cross, były 

oficer SAS, odpowiedzialny za ochronę Bannock Oil. Dziewczyna jest przetrzymywana w głębi Somalii w twier-

dzy miejscowego watażki, Chana Tippoo Tipa, przywódcy jednego z największych plemion Puntlandu. Słowo sta-

rego szejka stanowi tam jedyne prawo. Dowodzona przez Crossa grupa komandosów ma przeciw sobie setki 

uzbrojonych po zęby islamskich fundamentalistów - i zdrajcę we własnych szeregach...  

 

 

 

 

 

 

 

Literatura popularnonaukowa 
 

 

 

 

 

 

  1. Co wiedzą umarli / Barbara Butcher ; przełożył Tomasz Bieroń.- Wydanie 

pierwsze.- Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Butcher, Barbara , Katastrofy , Kryminalistyka , Medycyna 

sądowa , Przyczyny śmierci , Samobójstwo , Zabójstwo , Nowy Jork (Stany 

Zjednoczone) , Pamiętniki i wspomnienia 

Sygnatura:  WG-34 

Nowości:  2024-09 

 

Nowy Jork oczami medyka sądowego - raj i koszmar jednocześnie. Miliarderzy otoczeni w penthause’ach dzieła-

mi sztuki czy bezdomni przemierzający podziemne tunele – ich martwe ciała za każdym razem opowiadają unika-

tową historię, do której klucz tkwi w szczegółach. Wybroczyny, siniaki, strzępy tkanek, kolejność sztywnienia 

mięśni czy układ plam opadowych krwi to alfabet dla tych, którzy chcą nauczyć się, jak czytać śmierć. Barbara 

Butcher dwadzieścia trzy lata pracowała w Biurze Naczelnego Lekarza Sądowego Nowego Jorku, głównie jako 

medyk sądowy. Ustalała przyczyny zgonu ponad 5500 osób, w tym 650 ofiar morderstw. Uczestniczyła w badaniu 

największych katastrof, takich jak zamachy z 11 września 2001 roku, kiedy wraz z innymi lekarzami opierała się 

na opisach członków rodziny, aby zidentyfikować 21 900 ciał ofiar. Autorka, walcząc z chorobą alkoholową, 

uczyniła ze śmierci swój zastępczy nałóg – z mrożącą krew w żyłach dokładnością rozrysowuje mapę nowojor-

skiego umierania. Traktując jak poszlakę każdy najmniejszy znak na ciałach zmarłych odtwarza ich ostatnie chwi-

le, które żywych potrafią niejednokrotnie przyprawić o dreszcze.  
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 2. Dojrzałość : jak się odnaleźć w kulturze zdziecinnienia / Sobierajski, Tomasz; 

Michalik, Eliza.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Filia na Faktach) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dojrzewanie , Myślenie pozytywne , Niedojrzałość psychiczna 

, Społeczeństwo , Wywiad dziennikarski 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2024-09 

 

„Jeśli tylko czegoś bardzo chcesz, to na pewno to osiągniesz” „Ustaw siebie w centrum świata i nie oglądaj się na 

innych” „Obudź w sobie wewnętrzne dziecko i idź po swoje” Znasz te hasła? TE I WIELE INNYCH CHWYT-

LIWYCH (I CZĘSTO BARDZO KOSZTOWNYCH) RECEPT OFERUJE NAM LUKRATYWNY PRZEMYSŁ 

ROZWOJU OSOBISTEGO. Zastanów się jednak, w jakim okresie naszego życia tego rodzaju myślenie magiczne 

jest najczęstsze, niemalże codzienne? W dzieciństwie! (…) Utrzymywanie ludzi w stanie zdziecinnienia, za które 

jeszcze słono płacą, prowadzi do erozji tkanki społecznej. Jesteśmy bardzo głęboko zanurzeni w strukturze spo-

łecznej, uzależnieni od jej mechanizmów. Jesteśmy jej trybikiem. Im szybciej przekłujemy pompowane przez psy-

chopozytywnych trenerów ego, przerośnięte jak balon na imprezie sylwestrowej, tym lepiej dla nas. Mnie świado-

mość tego, że jestem małym elementem, na który wpływ ma wiele czynników, daje duży spokój. Wiem, co ode 

mnie zależy, ale mam też świadomość, że na wiele spraw nie mam żadnego wpływu. Dziennikarka Eliza Michalik 

i socjolog Tomasz Sobierajski w arcyciekawych rozmowach rozprawiają się z mitami i kłamstwami codzienności: 

O toksycznej pozytywności, pseudorozwoju i ucieczce od dojrzałości ; O dziewczynkowaniu, półfabrykatach 

szczęścia i ułudzie łatwego życia ; O populizmie, niedojrzałości w języku i pułapkach bajdurzenia.  

 

 

 3. Doskonały rodzic nie istnieje : mapa świadomego rodzicielstwa / Dr Shefali ; 

przełożyła Agnieszka Patrycja Wyszogrodzka-Gaik.- Wydanie I.- Białystok : Grupa 

Wydawnictwo Kobiece, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Postawy rodzicielskie , Psychologia wychowawcza , 

Rodzicielstwo , Wychowanie w rodzinie , Poradnik 

Sygnatura:  WG-37.018.1 

Nowości:  2024-09 

 

Czy jest możliwe wychowywanie dziecka w taki sposób, aby zarówno dzieci, jak i rodzice czuli się komfortowo             

i bezpiecznie? Zdecydowanie tak! Książka „Doskonały rodzic nie istnieje. Mapa świadomego rodzicielstwa” jest 

drogowskazem po budowaniu zdrowych więzi między rodzicami a dzieckiem. To praktyczny przewodnik, który 

krok po kroku pomaga rozwijać relację z dziećmi i wychowywać je w duchu empatii. Doktor Shefali, psycholoż-

ka, ekspertka w dziedzinie dynamiki rodziny i rozwoju osobistego, od dwudziestu pięciu lat pomaga rodzicom. Sa-

ma jest matką, więc nieobce są jej wyzwania, jakie stawia przed nami posiadanie potomstwa. Czerpiąc z doświad-

czeń własnych oraz swoich pacjentów, opracowała wyjątkowe, rewolucyjne i niezwykle skuteczne podejście do 

wychowania: świadome rodzicielstwo. Dzięki poradnikowi „Doskonały rodzic nie istnieje” dowiesz się, że sztuka 

rodzicielstwa polega między innymi na tym: Jak być obok dziecka, ale nie wszędzie? Jak kochać, ale nie dusić? 

Jak iść obok, ale nie przekraczać granic? Jak się dostrajać, ale kontrolować, naprawiać i wyręczać? Autorka pre-

zentuje praktyczne narzędzia i ćwiczenia, które możesz wykorzystać do rozwijania więzi z dziećmi. Nauczysz się 

zastępowania systemu nagród i kar, kontroli i strachu zdrowymi granicami i pokazywaniem konsekwencji każdego 

zachowania czy decyzji. Z mapą świadomego rodzicielstwa wychowasz silne i empatyczne dziecko o wysokim 

poczuciu własnej wartości.  
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 4. Idź za mną : język sekciarskiego fanatyzmu / Amanda Montell ; przełożył Adam 

Pluszka.- Wydanie I.- Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2024. 

(Seria Amerykańska) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Język , Komunikacja werbalna , Komunikacja społeczna , 

Manipulacja (psychologia) , Perswazja , Potrzeba afiliacji , Propaganda , Propaganda 

religijna , Sekty i nowe ruchy religijne , Slogany reklamowe , Socjotechnika , Reportaż 

Sygnatura:  WG-reportaż 

Nowości:  2024-09 

 

Charyzmatyczni przywódcy używają rozmaitych technik, żeby odpowiedzieć na fundamentalne ludzkie potrzeby. 

Sekty od zawsze kuszą obietnicami zbawienia, bogactwa, wspólnotowego doświadczenia i poprawy życia. Czy 

przypadkiem nie tym samym przyciągają nas siłownie, internetowe biznesy i ruchy polityczne? Wyjaśnienia tego 

fenomenu Amanda Montell szuka w samym języku: od zręcznej redefinicji znanych pojęć do potężnych eufemiz-

mów, tajnych kodów, zmian sensu, modnych powiedzonek, śpiewów i mantr, „mówienia językami”, wymuszonej 

ciszy, a nawet hasztagów. Doskonale pokazuje, w jaki sposób używają językowych sztuczek duchowi wyzyskiwa-

cze, ale też ludzie od piramid finansowych, politycy, dyrektorzy start-upów, internetowi spiskowcy, instruktorzy 

fitness, a nawet influencerzy. „To jest nasz Tydzień Triumfu”, „Wzlećmy ponad i poza”, „Jesteście najwspanial-

szym pokoleniem wojowników i bohaterów” – to tylko kilka haseł, które równie dobrze sprawdzą się wśród scjen-

tologów, jak i na siłowni czy w instagramowej rolce. Wszak chęć wiary w coś większego od nas i pragnienie 

wspólnoty są wpisane w nasze DNA.  

 

 

 5. Jadwiga : opowieść o Stańczakowej / Justyna Sobolewska.- Wydanie I.- Kraków : 

Wydawnictwo Znak, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Stańczakowa, Jadwiga (1919-1996) , Literatura polska , 

Niewidomi , Pisarze polscy , Poeci polscy , Życie artystyczne , Biografia 

Sygnatura:  WG-821.162.1(091)A/Z-Stańczak J.  

Nowości:  2024-09 

 

 

Niezwykłe życie Jadwigi Stańczakowej - pisarki, dla której nie istniało niemożliwe. Opowieść o wychodzeniu              

z cienia. Żyła na własnych warunkach. Brawurowo, pod prąd, wbrew wszelkim przeciwnościom. Po swojemu. Ży-

dówka, która wyszła z warszawskiego getta. Reporterka, która straciła wzrok. Widząca innymi zmysłami. Kocha-

jąca i toksyczna córka, żona, matka i babcia. Przyjaciółka poetów - Broniewskiego, a później Białoszewskiego. 

Joginka. Ale przede wszystkim - poetka i pisarka. Kiedy czegoś zapragnęła - nic nie mogło jej powstrzymać.                

A nade wszystko chciała być artystką, tworzyć. Justyna Sobolewska wczytuje się w autofikcyjną twórczość Stań-

czakowej i przedziera się przez pełne niespodzianek archiwum pisarki. Odkrywa nie tylko fascynującą postać swo-

jej babki, ale i jej zagmatwaną historię. Tworzy poruszający obraz skomplikowanych więzi rodzinnych i na nowo 

nawiązuje przerwaną niemal trzydzieści lat wcześniej rozmowę.  
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 6. Jak rozmawiać, by wpływać na ludzi  / James O. Pyle, Maryann Karinch ; przekład 

Michał Kompanowski.- Warszawa : Bellona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komunikacja interpersonalna , Komunikacja niewerbalna , 

Manipulacja (psychologia) , Relacje międzyludzkie , Rozmowa , Socjotechnika , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-316.6 

Nowości:  2024-09 

 

 

Poznaj sekrety kontrolowania przebiegu rozmowy doświadczonego oficera śledczego Jak odpowiedzielibyście na 

pytanie: „Jakie masz kwalifikacje do wykonywania tej pracy? Większość z nas skupia się na doświadczeniu, wy-

kształceniu, umiejętnościach. Istnieje jednak znacznie lepszy sposób. Ta książka pomoże wam właściwie zareago-

wać na każde pytanie zamiast udzielenia prostej odpowiedzi. Reakcje te powinny być wielopoziomowe i zawierać 

odniesienia do ciekawych informacji wykraczających poza ramy pytania. - Chcesz dostać wymarzoną posadę? - 

Pragniesz poprawić swoje umiejętności negocjacyjne? - Czujesz się niepewnie, gdy rozmowa zbacza na niewy-

godny temat? - Masz wrażenie, że brakuje ci charyzmy? Doświadczony oficer śledczy James O. Pyle i współ-

autorka bestsellerowego „Podręcznika manipulacji” Maryann Karinch nauczą was, jak oczarować rozmówców, 

zręcznie zmieniać temat, bronić swojego stanowiska i kierować rozmowę w stronę istotnego dla was tematu bez 

względu na rodzaj padających w niej pytań. Poznaj technikę odpowiadania z uwzględnieniem informacji z czte-

rech obszarów: osób, miejsc, rzeczy oraz wydarzeń rozgrywających się w czasie. 

 

 

 7. Mężczyzna, który pomylił swoją żonę z kapeluszem / Oliver Sacks ; przełożyła 

Barbara Jarząbska-Ziewiec.- Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 2024. 

(Światowy Bestseller) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zaburzenia psychiczne , Mózg , Neuropsychologia , Case 

study (studium przypadku) 

Sygnatura:  WG-616.89 

Nowości:  2024-09 

 

Książka Olivera Sacksa, angielskiego neurologa i psychiatry, z pozoru tylko podejmuje wąsko rozumianą tematy-

kę medyczną związaną z neuropsychologią czy też z neurologią. Neuropsychologia, tak jak kiedyś psychoanaliza, 

jest pasjonującą dyscypliną naukową nie tylko dlatego, że poszerza naszą wiedzę o psychice człowieka, ale rów-

nież dlatego - a może przede wszystkim - że studiowanie tych zagadnień nieodmiennie prowadzi czytelnika do po-

stawienia sobie zasadniczych pytań egzystencjalnych. Głębokie, proste i literacko znakomite analizy osób cho-

rych, z którymi spotkał się w swojej praktyce 0liver Sacks, nie tylko przybliżają nam ich psychicznie jako ludzi. 

Skłaniają także do refleksji nad sobą. Każdy ma przecież jakieś braki, każda psychika jest w jakimś stopniu nie-

kompletna, z czymś nie możemy sobie poradzić, czegoś nie potrafimy zrozumieć, a to, co uzyskujemy jako ostate-

czny wynik prób uzgodnienia siebie ze sobą, nie zawsze zdaje egzamin.  
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 8. Na skrzydłach wyobraźni : walka człowieka i ewolucji z grawitacją / Richard 

Dawkins ; ilustracje Jana Lenzová ; przekład Piotr Wawrowski.- Wydanie I.- Gliwice 

: Wydawnictwo Naukowe Helion, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ewolucja , Grawitacja , Lot , Zwierzęta , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-575 

Nowości:  2024-09 

 

 

Marzycie czasem, że potraficie latać niczym ptak? Szybowanie bez trudu ponad wierzchołkami drzew, wznoszenie 

się i opadanie, zabawa i uniki w trzecim wymiarze. Kiedy w Anglii wystukuję na klawiaturze niniejsze wyrazy, te 

„lecą” do chmury, gotowe „wylądować” w amerykańskim komputerze. Mogę „polecieć” wirtualnie z Oksfordu do 

Australii, patrząc po drodze na usytuowane „w dole” Alpy i Himalaje. Nie wiem, czy maszyny antygrawitacyjne 

rodem z fantastyki naukowej staną się kiedykolwiek rzeczywistością. Wątpię i nie chcę nawet snuć dalszych roz-

ważań na ten temat. Książka, trzymając się naukowych faktów, przedstawia sposoby na pokonanie grawitacji, 

choć dosłownie uciec przed nią się nie da. Jak nam, ludziom, udało się z naszą technologią, i zwierzętom, z ich 

uwarunkowaniami biologicznymi, poradzić sobie z problemem oderwania się od stabilnego podłoża: z ucieczką, 

nawet jeśli tylko na jakiś czas lub częściowo, przed tyranią grawitacji? Jakie benefity w świecie natury niesie la-

tanie?  Nic dziwnego, że niektórzy spośród największych umysłów w dziejach ludzkości, zwłaszcza Leonardo da 

Vinci, pragnęli wzbić się w powietrze niczym ptak i projektowali maszyny, które miały pomóc im urzeczywistnić 

owo pragnienie. Pozostały prototypami, bo też nie mogło być w większości przypadków inaczej, co nie oznaczało 

porzucenia marzeń o lataniu. Podtytuł książki Walka człowieka i ewolucji z grawitacją, jak można się spodziewać, 

zapowiada treść książki - opisy najrozmaitszych sposobów pokonania grawitacji, odkrytych na przestrzeni wieków 

przez ludzi i w ciągu milionów lat przez zwierzęta.  

 

 

 9. Oddział chorych na Rosję : opowieść o Rosjanach czasów putinizmu / Kuba 

Benedyczak.- Wydanie I.- Kraków : Znak Litera Nova, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Putin, Władimir (1952- ) , Kobieta , Postawy , Rosjanie , 

Tożsamość społeczna , Rosja , Reportaż 

Sygnatura:  WG-316.3 

Nowości:  2024-09 

 

 

Jak to możliwe, że kraj, gdzie 22% mieszkańców nie ma w domu toalety, straszy cały świat bronią atomową? 

Dlaczego wśród rosyjskich kobiet zwyciężyła sowiecka ciotka? Na czym polega kolektywne rosyjskie BDSM? 

Kuba Benedyczak nie boi się weryfikować opinii, które od zawsze były przyjmowane na Zachodzie i w Polsce 

jako pewnik. W jego opowieści przenikają się głosy rosyjskich demokratów i nazioli, echom prozy Dostojewskie-

go towarzyszy beat techno-terrorystów z IC3PEAK, a przewodnikami po rosyjskiej rzeczywistości są zarówno 

autor przemówień Putina, jak i moskiewska prostytutka. Dzięki temu autor jest w stanie dokonać wiwisekcji sied-

miu chorób głównych, na które cierpią Rosjanie. Rosjanie to dla Benedyczaka kokainiści na haju. Za kreskę impe-

rialnej kokainy zgodzą się na każde szaleństwo swoich przywódców.  
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 10. Shijie zhi yao : diguo jiafeng xia de Taiwan yu Bolan = The keys of the World : 

Taiwan and Poland between great powers / Lin Weiyun zhu.- Chuban yi shua.- 

Taibei shi : Qianwei Chubanshe, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komunizm , Marketing narodowy , Stereotyp , Stosunki 

międzynarodowe , Świadomość społeczna , Toponomastyka , Wizerunek polityczny , 

Zimna wojna , Polska , Tajwan , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-94(5)  

Nowości:  2024-09 

 

Relacje tajwańsko-polskie od 1636 roku po współczesność obejmuje monografia "Klucze Świata - Tajwan i Pol-

ska między wielkimi mocarstwami" Wei-Yun Lin. "Tożsamość i kultura Tajwanu jest mieszanką tak jak Bubble 

Tea, dlatego chciałabym, aby Polacy mogli je bliżej poznać" - powiedziała PAP badaczka. Licząca ponad 600 

stron książka wydana w języku chińskim w Tajpej zwiera historię relacji polsko-tajwańskich datowanych od 1636 

r., kiedy to na wyspę przybył pierwszy Polak jezuita Wojciech Męciński. Zakończenie monografii to czasy współ-

czesne - opisano m.in. badania nad Tajwanem prowadzone przez dr. Bogdana Zemanka na Uniwersytecie Jagiel-

lońskim oraz relacje wideo z Tajwanu polskiego podróżnika Wojciecha Siryka zamieszczone na YouTubie.  

 

 

 11. Traumy dzieciństwa / Vienna Pharaon ; przełożyła Ewa Ratajczyk.- Wydanie I.- 

Poznań : Filia, 2024. 

(Filia na Faktach) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bliskie związki międzyludzkie , Dorosłe dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych , Psychoterapia , Trauma dziecięca , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2024-09 

 

 

Vienna Pharaon omawia proces uzdrowienia i pomaga zrozumieć zasady funkcjonowania rodziny, w której się 

wychowaliśmy, oraz odkryć, co w tym systemie działało, a co nie. Niezaleczony ból z powodu zranień z dzieciń-

stwa przejawia się w naszych zachowaniach w dorosłym życiu w zaskakujący sposób: od problemów w pracy po 

zmagania interpersonalne. Teraz, uzbrojeni w wiedzę na temat naszej przeszłości, możemy przeprogramować na-

wyki, aby znacząco poprawić więzi z innymi i zmienić na lepsze całe swoje życie, teraźniejsze i przyszłe.  

 

 

 12. Wszystko mam bardziej : życie w spektrum autyzmu / Jacek Hołub.- Wydanie I.- 

Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2024. 

(Reportaż) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD) , 

Zaburzenia ze spektrum autyzmu (ASD) , Życie codzienne , Polska , Reportaż 

Sygnatura:  WG-reportaż 6 

Nowości:  2024-09 

 

O tym, dlaczego dorośli decydują się na diagnozę, dlaczego autyzm to nie zawsze supermoce, o codzienności i re-

lacjach Jacek Hołub rozmawia nie tylko z psychologami, ale przede wszystkim z osobami, które o tym, że są              

w spektrum autyzmu, dowiedziały się już w dorosłym  życiu. Bohaterowie  reportażu  opowiadają  o  swoich  trud- 
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nościach w relacjach społecznych, nadwrażliwościach sensorycznych i potrzebach, ale także o związkach, moc-

nych stronach i pasjach oraz o tym, co daje im ukojenie i szczęście. Autor konfrontuje mity i stereotypy narosłe 

wokół autyzmu, opisując zmieniające się wciąż postrzeganie neuroróżnorodności. Iza ma agorafobię i nie jest              

w stanie mówić, gdy się stresuje, ale czuje kolory emocji, dźwięków i osób. Kontakty z ludźmi są dla Joanny 

trudne i budzą jej lęk. Odżywa, zanurzając się w staroindyjskich tekstach. Jest orientalistką i lingwistką kognity-

wną. Diagnozę otrzymała w wieku pięćdziesięciu dziewięciu lat. Damian ma autyzm i niepełnosprawność intele-

ktualną. Nie mówi, ale śpiewa na scenie. Edyta i chłopaki z ośrodka „Między Innymi” potrzebują większego 

wsparcia. Każde z nich jest osobną planetą. Dominika i Grzegorz to neuroróżnorodna para – ona z autyzmem, on  

z ADHD. Mykie jest osobą niebinarną. Marta i Maria są autigender. Dorota, matka dorosłego Piotra z autyzmem            

i niepełnosprawnością intelektualną, uważa, że jej syn ma prawo sam decydować o sobie. Agnieszka pije, żeby 

ukoić lęk. Kocha w sobie to, że jest dziwna i dzika. Maciej pasjonuje się komunikacją miejską. Marzy o zamiesz-

kaniu z dziewczyną. Napisałem tę książkę, by oddać głos osobom w spektrum autyzmu. To one opowiadają o so-

bie, swoim życiu i postrzeganiu świata. Jesteśmy różni. Neurotypowi i neuroróżnorodni. Wsłuchując się w siebie 

nawzajem z otwartością i szacunkiem, możemy stać się lepsi. Jacek Hołub 

 

 

                                                                                                                                opracowała L.Nowojewska 

  

 

 


